

---

# Pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr

---

Informační dokument o pojistném produktu  
Stručná informace o zpracování osobních údajů  
Informace o pojištění  
Pojistná smlouva  
Zvláštní pojistné podmínky

| <b>Obsah:</b>                                                                                                                                 | <b>Strana</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>Informační dokument o pojistném produktu</b>                                                                                               | <b>3</b>      |
| <b>Stručná informace o zpracování osobních údajů</b>                                                                                          | <b>6</b>      |
| <b>Informace o pojištění</b>                                                                                                                  | <b>8</b>      |
| <b>Pojistná smlouva</b>                                                                                                                       | <b>14</b>     |
| <b>Zvláštní pojistné podmínky pro skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným 01/2020 (ZPP-UniCr-SMP)</b> | <b>19</b>     |
| Článek 1 Slovníček pojmů                                                                                                                      | 19            |
| Článek 2 Co je předmětem pojištění                                                                                                            | 19            |
| Článek 3 Jaké jsou podmínky přijetí do pojištění                                                                                              | 19            |
| Článek 4 Pojištění smrti                                                                                                                      | 19            |
| Článek 5 Pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P                                                                         | 20            |
| Článek 6 Pojištění pracovní neschopnosti                                                                                                      | 20            |
| Článek 7 Pojištění ztráty zaměstnání                                                                                                          | 20            |
| Článek 8 Pojištění závažných onemocnění                                                                                                       | 21            |
| Článek 9 Na jaké další případy se pojištění nevztahuje (výluky ze všech pojištění)                                                            | 21            |
| Článek 10 Jaký je limit celkového pojistného plnění pro všechna pojištění                                                                     | 22            |
| Článek 11 Jaká další pravidla platí při pojistné události                                                                                     | 22            |
| Článek 12 Jak probíhá výplata pojistného plnění                                                                                               | 22            |
| Článek 13 Co je třeba vědět o počátku a zániku pojištění                                                                                      | 22            |
| Článek 14 Na jakou dobu se pojištění sjednává                                                                                                 | 22            |
| Článek 15 Vliv odkladu splácení na trvání pojištění                                                                                           | 22            |
| Článek 16 Co dále se Pojišťovně oznamuje a jakým způsobem                                                                                     | 22            |
| Článek 17 Rozhodné právo a rozhodování sporů                                                                                                  | 23            |
| Článek 18 Rizikové sporty                                                                                                                     | 23            |

# Pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr

## Informační dokument o pojistném produktu

### Společnost:

Generali Česká pojišťovna a.s.

Česká republika

### Produkt:

Skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným se společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu najdete v informacích o pojištění (předmluvních informacích), v pojistných podmínkách a ve skupinové pojistné smlouvě č. 19100990/2020 (dále jen „pojistná smlouva“) uzavřené mezi Generali Českou pojišťovnou a.s. (dále jen „Pojišťovna“) jako pojistitelem a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen „Banka“) jako pojistníkem. V pojistné smlouvě je uveden i konkrétní rozsah pojištění.

### O jaký druh pojištění se jedná?

Pojištění pracovní neschopnosti, závažných onemocnění a invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P jsou obnosová pojištění pro případ nemoci. Pojištění smrti je obnosové životní pojištění. Pojištění ztráty zaměstnání je obnosové pojištění finančních ztrát.



#### Co je předmětem pojištění?

##### Balíčky pojištění

Pojištění je sjednáváno v následujících balíčcích pojištění. K jedné smlouvě o úvěru může být sjednaný pouze jeden z balíčků.

##### BASIC RP

- ✓ pojištění smrti
- ✓ pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P

##### STANDARD RP

- ✓ pojištění smrti
- ✓ pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P
- ✓ pojištění pracovní neschopnosti

##### FULL RP

- ✓ pojištění smrti
- ✓ pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P
- ✓ pojištění pracovní neschopnosti
- ✓ pojištění ztráty zaměstnání
- ✓ pojištění závažných onemocnění

#### Vysvětlení obsahu výše uvedených pojištění

##### Pojištění pracovní neschopnosti

opakované plnění ve výši splátek úvěru splatných během pracovní neschopnosti počínaje splátkou po uplynutí karenční doby v délce 30 dnů

##### Pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P

jednorázové plnění ve výši zůstatku dluhu k datu posouzení zdravotního stavu s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně, nebo jednorázové pojistné plnění ve výši zůstatku dluhu k datu vydání rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P  
Úřadem práce ČR, a to v případě pojištěných ve starobním důchodu

##### Pojištění smrti

jednorázové plnění ve výši zůstatku dluhu k datu úmrtí



#### Na co se pojištění nevztahuje?

##### Hlavní výluky ze všech pojištění

- ✗ vrozená vada, onemocnění vzniklé před počátkem pojištění, úraz nastalý před počátkem pojištění
- ✗ vědomé poškození zdraví
- ✗ výkony ve zdravotnickém zařízení, které nejsou z lékařského hlediska nezbytné
- ✗ profesionální nebo extrémní sport

##### Hlavní výluky pro jednotlivá pojištění

###### Pojištění smrti

- ✗ sebevražda v prvních dvou letech trvání pojištění

###### Pojištění pracovní neschopnosti, invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P

- ✗ psychiatrické nebo psychologické nálezy a choroby, jsou-li hlavní příčinou diagnózy F10-F19 a F30-F99 dle mezinárodní klasifikace nemocí
- ✗ degenerativní onemocnění páteře a zádového svalstva; vyjma jasně prokázání, že bylo způsobeno úrazem
- ✗ požití alkoholu nebo návykových látek, zneužití léků

###### Pojištění pracovní neschopnosti

- ✗ porušení léčebného režimu
- ✗ po dobu mateřské
- ✗ vystavení dokladů v době, kdy pojištěný nebyl zaměstnán, přerušil či ukončil provozování živnosti (vyjma přerušlení či ukončení v souvislosti s pojistnou událostí)

###### Pojištění ztráty zaměstnání

- ✗ skončení pracovního nebo služebního poměru, o němž se pojištěný dozvěděl před počátkem pojištění nebo do 3 měsíců od počátku pojištění; skončení uplynutím doby určité; skončení ve zkušební době
- ✗ přerušlení výkonu samostatné výdělečné činnosti
- ✗ ukončení výkonu samostatné výdělečné činnosti v souvislosti s krizovým stavem

Úplný rozsah výluk je uveden v pojistných podmínkách.

### Pojištění ztráty zaměstnání

opakované plnění ve výši splátek úvěru splatných během evidence na Úřadu práce ČR počínaje splátkou po uplynutí karenční doby v délce 30 dnů pojištění se vztahuje na ztrátu zaměstnání z důvodů definovaných v pojistných podmínkách po uplynutí čekací doby v délce 3 měsíců od počátku pojištění

### Pojištění závažných onemocnění

jednorázové plnění ve výši 9násobku splátky úvěru pojištění se vztahuje na diagnózu zhoubného nádoru definovanou v pojistných podmínkách

**Pojistné plnění** z pojištění pracovní neschopnosti, ztráty zaměstnání a závažných onemocnění je poukazováno pojištěnému; v ostatních případech je poukazováno přímo do Banky která připsá ve prospěch úvěru.

Úplný rozsah pojištění je uveden v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách.



### Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

! limit celkového pojistného plnění 2 000 000 Kč / 1 pojištěný

#### Pojištění pracovní neschopnosti

! max. 12 splátek úvěru z jedné pojistné události

#### Pojištění ztráty zaměstnání

! max. 6 splátek úvěru z jedné pojistné události

! neposkytujeme pojistné krytí na území států a regionů s úplným embargem nebo pokud by krytí bylo v rozporu s mezinárodními sankcemi. Více informací na [www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob](http://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob) a v pojistných podmínkách.

Další omezení jsou ujednána v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách.



### Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojištění platí po celém světě, s výjimkou států, vůči kterým se uplatňují mezinárodní a jiné sankce.
- ✓ Doklady, které prokazují vznik pojistné události, musí být vystavené podle českého práva. Doklady vystavené podle cizího práva a v cizím jazyce uznáme, když z jejich obsahu zcela nesporně vyplývá, že pojistná událost skutečně nastala. Pojištěný na vlastní náklady zajistí úředně ověřený překlad takových dokladů do češtiny, případně do slovenštiny.



### Jaké mám povinnosti?

#### Při sjednávání pojištění

- zodpovědět pravdivě a úplně všechny písemné dotazy (na přihlášce do pojištění nebo ve zdravotním dotazníku)
- Banka má povinnost seznámit každého pojištěného s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou zpracovávány jejich osobní údaje

#### Za trvání pojištění

- oznámit jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu, změnu podstatných skutečností (např. změnu jména, příjmení, adresy, dále např. vznik invalidity třetího stupně nebo, v případě osob pobírajících starobní důchod, přiznání průkazu ZTP/P)
- řádně a včas hradit úhradu za pojištění; v případě Banky řádně a včas hradit pojistné

#### Při pojistné události

- oznámit vznik pojistné události bez zbytečného odkladu
- poskytovat součinnost a doložit doklady potřebné pro šetření pojistné události

Další povinnosti jsou ujednány v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.



### Kdy a jak provádět platby?

Pojištěný platí úhradu za pojištění Bance. Výše, způsob a frekvence placení jsou uvedeny ve smlouvě o úvěru. Banka platí pojistné za všechny pojištěné na základě předpisu pojistného vystaveného Pojišťovnou. Výše pojistného za balíčky pojištění je uvedena v pojistné smlouvě, pojistným za pojistné období se rozumí součet měsíčního pojistného za všechny sjednané balíčky pojištění dle pravidel uvedených v pojistné smlouvě. Pojistné se platí bezhotovostně.



## Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění a po uplynutí čekací doby. V případě pojištění pracovní neschopnosti a ztráty zaměstnání je pojistné plnění poskytováno počínaje splátkou po uplynutí karenční doby v délce 30 dnů.

Datum počátku balíčků pojištění (tedy i všech pojištění sjednaných v rámci balíčků) je ujednáno v pojistných podmínkách (pokud se balíček pojištění sjednává spolu se smlouvou o úvěru, počátek balíčku pojištění nastává dnem následujícím po prvním čerpání úvěru).

### **Balíčky pojištění (tedy i všechna pojištění sjednaná v rámci balíčků) zanikají:**

- uplynutím doby trvání úvěru
- dnem splatnosti poslední měsíční anuitní splátky úvěru
- dnem následujícím po dni splatnosti třetí neuhrazené měsíční anuitní splátky úvěru
- dnem, kdy zanikne účinnost smlouvy o úvěru
- dnem zániku závazku pojištěného platit měsíční anuitní splátky úvěru, a to jeho splněním či jinak
- dnem smrti pojištěného
- dnem, kdy byly zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného posouzeny s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně
- dnem vydání rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P Úřadem práce ČR (platí pouze pro pojištěné pobírající starobní důchod)
- posledním dnem roku, v němž pojištěný dovrší 70 let věku
- dnem, kdy pojištěný přestal být smluvní stranou smlouvy o úvěru
- dnem, který Banka sdělí Pojišťovně, pokud je pojištění ukončeno dohodou mezi Bankou a pojištěným nebo na základě žádosti pojištěného
- odstoupením od pojištění nebo odmítnutím pojistného plnění
- vyplacením pojistného plnění v rozsahu stanoveném limitem celkového pojistného plnění a dále v souladu s pojistnou smlouvou

Ustanovení občanského zákoníku týkající se odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné smlouvy se použijí obdobně pro konkrétní balíček pojištění takové pojištěné osoby, které se důvody odmítnutí či odstoupení týkají.

**Zánikem jakéhokoli pojištění sjednaného v rámci konkrétního balíčku pojištění zaniká celý tento balíček.**



## Jak mohu smlouvu vypovědět?

Pojistná smlouva je uzavřena mezi Bankou a Pojišťovnou, vypovědět pojistnou smlouvu proto může jedna z těchto smluvních stran. Banka má právo pojistnou smlouvu vypovědět například po uzavření pojistné smlouvy výpovědí doručenou do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.

Pojištěný není smluvní stranou pojistné smlouvy, proto ji nemůže měnit ani vypovědět, může ale Banku požádat o ukončení svého pojištění. Pojištění pak končí dnem, který Banka sdělí Pojišťovně.

# Stručná informace o zpracování osobních údajů při sjednávání a změnách pojištění

V tomto dokumentu bychom Vás rádi stručně seznámili s tím, jak nakládáme s Vašimi osobními údaji při sjednávání a změnách pojištění. Podrobnosti naleznete na [www.generaliceska.cz](http://www.generaliceska.cz) v sekci Osobní údaje, nebo Vám je rádi poskytneme na vyžádání ve všech našich obchodních místech.

## Kdo je správcem Vašich údajů?

Správcem Vašich osobních údajů je Generali Česká pojišťovna a.s., IČO 452 72 956, se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1.

## Proč zpracováváme Vaše osobní údaje a co nás k tomu opravňuje?

### ● Pro přípravu a uzavření smlouvy

Poskytnutí údajů je zcela dobrovolné. Pokud nám však nesdělíte údaje nezbytné pro sjednání pojištění, nemůžeme připravit nabídku pojištění ani s Vámi pojistnou smlouvu (příp. dodatek) uzavřít. Z těchto důvodů potřebujeme znát Vaše identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo (datum narození) a adresa bydliště. V případě fyzické osoby podnikatele potřebujeme znát též identifikační číslo, bylo-li přiděleno.

Můžeme Vás také požádat o poskytnutí dalších potřebných údajů dle charakteru Vámi zvoleného produktu. Příklady: údaje o povolání, příjmech, rizikovém chování, provozovaných sportech.

V případě životního pojištění potřebujeme dopředu znát Váš zdravotní stav (informace získáváme např. z vyplněného zdravotního dotazníku). Z toho důvodu Vás požádáme o souhlas se zpracováním údajů o zdravotním stavu. Souhlas budeme potřebovat na dobu do sjednání pojištění, příp. do sjednání změny pojištění. Bez tohoto souhlasu Vám nemůžeme připravit nabídku, pojištění sjednat, ani provést jeho změnu. Pokud souhlas odvoláte, nemá to vliv na zákonnost zpracování údajů do okamžiku odvolání souhlasu. Odvolání souhlasu nemá vliv ani na zpracování údajů z jiných právních důvodů, pro které není souhlas vyžadován.

### ● Pro plnění smlouvy

Zpracovávat Vaše osobní údaje musíme rovněž kvůli řádné správě pojistných smluv včetně jejich změn, likvidaci pojistných událostí, poskytování asistenčních služeb a naší vzájemné komunikaci. Zpracováváme i další údaje podle toho, jaké produkty využíváte a jaké osobní údaje jste nám sdělili či které jsme zjistili například při likvidaci pojistné události.

### ● Pro plnění právní povinnosti

Některé právní předpisy nám přímo ukládají povinnost zpracovávat Vaše osobní údaje a vybrané údaje předávat dalším subjektům. Jedná se zejména o předpisy upravující distribuci pojištění, pojišťovnictví či opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Také jsme povinni poskytnout součinnost soudům, orgánům činným v trestním řízení, správci daně, České národní bance jako orgánu dohledu, exekutorům apod.

### ● Pro ochranu našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany

Osobní údaje zpracováváme z důvodu těchto oprávněných zájmů:

- vyhodnocování a řízení rizik,
- řízení kvality poskytovaných služeb a vztahů se zákazníky,
- příprava nezávazné nabídky či kalkulace výše pojistného, pokud následně nedojde k uzavření smlouvy,
- příprava, sjednání a plnění smluv sjednaných ve Váš prospěch,
- zajištění a soupojištění,
- vnitřní administrativní účely (např. interní evidence, reporting),
- ochrana našich právních nároků (např. při vymáhání dlužného pojistného nebo jiných našich pohledávek, dále v rámci soudních řízení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporů, před Českou národní bankou či dalšími orgány veřejné moci),
- prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání (např. využití registru platebních informací REPI),
- přímý marketing,
- určení, výkon nebo obhajoba právních nároků (např. Váš biometrický podpis můžeme zpracovávat prostřednictvím technologie pro rozpoznávání biometrických prvků v tomto podpisu obsažených, jako je rychlost, tlak aj. V případě sporu pak prokazujeme, že jste skutečně měli v úmyslu smlouvu či jiný dokument podepsat, a že podpis je skutečně Váš).

## Jaké údaje o Vás zpracováváme?

Zpracováváme následující osobní údaje:

- Vaše **identifikační a kontaktní údaje** (e-mailová adresa a telefonní číslo nejsou povinné údaje s výjimkou sjednání pojištění na internetu nebo distančním způsobem, pokud nám je však poskytnete, bude naše komunikace rychlejší a efektivnější),
- **sociodemografické údaje** (např. věk, povolání),
- **údaje z naší vzájemné komunikace**,
- **údaje o využívaných produktech a službách**,
- **údaje o platební morálce, bonitě a důvěryhodnosti**,
- **platební údaje** (např. údaj o zaplaceném nebo dlužném pojistném, číslo účtu apod.),
- **biometrické údaje** obsažené v biometrickém podpisu,
- další **specifické údaje** potřebné k realizaci sjednaného produktu, mezi takové údaje patří i údaje o Vašem zdravotním stavu (např. u pojištění životního, úrazového či pojištění pro případ nemoci).

## Dochází k automatizovanému rozhodování?

Ano, někdy u nás dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování.

Automatizované rozhodování je proces, kdy k rozhodnutí dospějeme výhradně bez zapojení lidí. Často k němu dochází právě tehdy, když s námi komunikujete na internetu. Uplatňujeme jej hlavně při vypracování nabídky pojištění a při procesu online sjednání pojistné smlouvy. Funguje to tak, že náš online sjednávací program na základě Vámi zadaných údajů a dalších dostupných informací vyhodnotí, za jakých podmínek Vás pojistíme. Současně vypočítá pojistné, případně pojistnou částku. Tyto procesy směřují ke zvýšení rychlosti a jednoduchosti sjednání a správy pojištění a celkově ke zlepšení našich služeb.

### Nechcete, abychom Vaše osobní údaje při sjednání pojištění takto zpracovávali?

Pak místo online sjednavačů využijte naše obchodní místa, kde s Vámi podmínky sjednání pojištění rádi projednáme osobně.

### Mohu žádat přezkoumání člověkem?

Ano, v případě automatizovaného rozhodování, včetně profilování, můžete požádat o jeho přezkoumání člověkem.

## Komu Vaše osobní údaje předáváme?

Vaše údaje předáváme v odůvodněných případech a pouze v nezbytném rozsahu těmto kategoriím příjemců:

- **naším zajišťovatelům a soupojišťovatelům,**
- **jiným pojišťovnám** za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání,
- **naším smluvním partnerům,** např. jiným společnostem ze skupiny Generali v rámci outsourcingu, distributorům, asistenčním službám, samostatným likvidátorům pojistných událostí, lékařům, znalcům, smluvním servisům, poskytovatelům poštovních služeb, callcentrům, advokátům,
- **jiným subjektům,** pokud nám právní předpisy ukládají povinnost údaje předat nebo je to nutné pro ochranu našich oprávněných zájmů (např. soudům, exekutorům, Policii ČR, České kanceláři pojistitelů),
- v omezeném rozsahu **akcionářům** v rámci reportingu.

### Předáváme osobní údaje i do zahraničí?

V odůvodněných případech a v nezbytně nutném rozsahu můžeme Vaše osobní údaje předat i do zahraničí, v rámci Evropské unie nebo mimo ni. Může se to týkat také údajů o zdravotním stavu.

## Jak dlouho budou Vaše údaje u nás uloženy?

### Jednali jsme o nabídce pojištění, ale ke sjednání pojištění nedošlo?

Vaše osobní údaje budeme uchovávat do konce druhého kalendářního roku od naší poslední komunikace.

### Sjednali jsme pojištění?

Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání pojistné smlouvy a také po dobu trvání soudních sporů a jiných řízení. Po ukončení smlouvy, soudního sporu či jiného řízení uchováujeme Vaše osobní údaje po dobu trvání promlčecí lhůty, kdy je možné uplatnit jakýkoliv nárok z ukončené smlouvy. Uchováujeme je maximálně 15 let a dále po dobu 1 roku po marném uplynutí promlčecí lhůty jakéhokoliv nároku s ohledem na ochranu našich právních nároků. Kromě toho zpracováváme Vaše osobní údaje též v případě pokračujícího nebo opakovaného finančního plnění z uzavřené smlouvy (např. při vyplácení pojistného plnění formou renty).

Pokud nám to ukládá právní předpis, archivujeme po zákonem stanovenou dobu dokumenty, v nichž jsou obsaženy Vaše údaje.

## Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů?

Máte **právo na přístup** k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, **právo na opravu** nepřesných či neúplných údajů a **právo podat stížnost** u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, [www.uoou.cz](http://www.uoou.cz). Za určitých podmínek máte dále **právo na výmaz** osobních údajů, které se Vás týkají, nebo **na omezení** jejich zpracování a **na přenositelnost** svých údajů. Máte právo kdykoli bezplatně vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které provádíme z důvodů našich oprávněných zájmů, včetně profilování, nebo za účelem přímého marketingu. Máte také **právo na přezkoumání automatizovaného rozhodnutí**, které pro Vás mělo podstatné důsledky.

## Jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů?

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi a dotazy kontaktovat na adrese: **Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 00 Praha 4, [dpo@generaliceska.cz](mailto:dpo@generaliceska.cz).**

# Informace o pojištění sjednaném smlouvou č. 19100990/2020



na skupinové pojištění schopnosti splácet  
spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným

ve znění účinném od 1. 7. 2025

Tyto informace mají charakter předsměrných informací ve smyslu platné právní úpravy.

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. v roli pojistníka (dále jen „UniCredit Bank“) uzavřela s Generali Českou pojišťovnou a.s. v roli pojistitele (dále jen „Pojišťovna“) pojistnou smlouvu č. 19100990/2020, jejímž účelem je poskytnout klientům UniCredit Bank, kteří si uzavřeli smlouvu o úvěru, pojistnou ochranu před ztrátou jejich schopnosti splácet úvěr. UniCredit Bank nabízí svým klientům možnost přistoupit k této pojistné smlouvě současně s uzavřením smlouvy o úvěru.

Sjednáním se rozumí proces, kdy zájemce o pojištění uzavřel smlouvu o úvěru s UniCredit Bank, projeví zájem, aby byl pojištěný na základě pojistné smlouvy č. 19100990/2020, podepíše Přihlášku do pojištění a je Pojišťovnou přijatý do pojištění (tj. uzavře vlastní pojistnou smlouvu jako pojistník, ale přistoupí k pojistné smlouvě, kterou uzavřela UniCredit Bank).

Podmínkou pro sjednání tohoto pojištění je uzavření smlouvy o úvěru s UniCredit Bank. Pojišťovna neumožňuje zájemcům o pojištění sjednat pojištění samostatně. Pojištění je dobrovolné, klienti UniCredit Bank si mohou svou schopnost splácet úvěr zabezpečit i jiným způsobem než přistoupením k pojistné smlouvě č. 19100990/2020.

Sjednáním pojištění se zájemce o pojištění (dlužník ze smlouvy o úvěru) stává pojištěným, není ale smluvní stranou pojistné smlouvy. Nemůže tedy pojistnou smlouvu měnit ani vypovědět. Na základě žádosti pojištěného UniCredit Bank pojištění ukončí v souladu s pojistnou smlouvou č. 19100990/2020.

## Kontaktní údaje

### Pojistitel

**Generali Česká pojišťovna a.s.**

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 452 72 956

provozující v rozsahu uděleného povolení pojišťovací činnost a související činnosti

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1464 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

### Klientský servis

pošta: P. O. Box 305, 659 05 Brno

telefon: +420 542 595 933, linka je zpoplatněná podle aktuálního ceníku poskytovatele

e-mail: [zdravi@generaliceska.cz](mailto:zdravi@generaliceska.cz)

aktuální kontaktní údaje najdete na [www.generaliceska.cz/unicreditbank](http://www.generaliceska.cz/unicreditbank)

Generali Česká pojišťovna a.s. vypracovává zprávu o solventnosti a finanční situaci, která je přístupná na webových stránkách [www.generaliceska.cz](http://www.generaliceska.cz).

S případnou stížností se můžete obrátit písemně přímo na adresu pojistitele. Se stížností se lze obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. Subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je v případě životního pojištění finanční arbitr ([www.financniarbitr.cz](http://www.financniarbitr.cz)), v případě neživotního pojištění Česká obchodní inspekce ([www.coi.cz](http://www.coi.cz)) nebo Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z. ú. ([www.ombudsmanacp.cz](http://www.ombudsmanacp.cz)).

K řešení případných soudních sporů jsou určeny i příslušné soudy v České republice.

### Pojistník

**UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**

Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92

IČO: 649 48 242

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 3608

### Klientský servis

telefon: +420 221 210 031, linka je zpoplatněná podle aktuálního ceníku poskytovatele

aktuální kontaktní údaje najdete na [www.unicreditbank.cz](http://www.unicreditbank.cz)

## Čím se pojištění řídí

**Pojištění se řídí** zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ostatními právními předpisy České republiky a:

- Pojistnou smlouvou č. 19100990/2020 na skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným uzavřenou mezi UniCredit Bank jako pojistníkem a Pojišťovnou jako pojistitelem (dále jen „pojistná smlouva“)
- Zvláštními pojistnými podmínkami pro skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným 01/2020 (ZPP-UniCr-SMP) (dále jen „ZPP“)

Uvedené dokumenty jsou, spolu s těmito Informacemi o pojištění, zveřejňované na webových stránkách [www.unicreditbank.cz](http://www.unicreditbank.cz). Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pojistná smlouva je uzavřená v českém jazyce, pro komunikaci s Pojišťovnou (zejména při šetření pojistných událostí) lze použít český i slovenský jazyk.

V rámci životního pojištění nejsou uplatňovány opce, nevzniká právo na výplatu odkupného, nejsou rozdělovány bonusy.

## Jaký je rozsah pojištění

Pojištění se sjednává ke smlouvě o spotřebitelském úvěru (dále jen „smlouva o úvěru“) uzavřené mezi pojištěným a UniCredit Bank. Smlouvu o úvěru lze uzavřít bez pojištění, pojištění ale samostatně sjednat nelze.

|                                                              | Balíček pojištění |             |         |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|---------|
|                                                              | BASIC RP          | STANDARD RP | FULL RP |
| pojištění smrti                                              | ANO               | ANO         | ANO     |
| pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P | ANO               | ANO         | ANO     |
| pojištění pracovní neschopnosti                              |                   | ANO         | ANO     |
| pojištění ztráty zaměstnání                                  |                   |             | ANO     |
| pojištění závažných onemocnění                               |                   |             | ANO     |

**Balíček pojištění BASIC RP** je pro Vás vhodný, pokud upřednostňujete řešení finanční situace v případě smrti a invalidity třetího stupně, resp. ve starobním důchodu v případě přiznání průkazu ZTP/P.

**Balíček pojištění STANDARD RP** je pro Vás vhodný, pokud upřednostňujete řešení finanční situace v případě smrti, invalidity třetího stupně, resp. ve starobním důchodu v případě průkazu přiznání ZTP/P a poklesu příjmu v případě pracovní neschopnosti.

**Balíček pojištění FULL RP** je pro Vás vhodný, pokud upřednostňujete řešení finanční situace v případě smrti, invalidity třetího stupně, resp. ve starobním důchodu v případě průkazu přiznání ZTP/P a dále pak v případě závažných onemocnění a poklesu příjmu v případě pracovní neschopnosti a ztráty zaměstnání, jestliže příjem z pracovního či služebního poměru nebo samostatné výdělečné činnosti je jediným zdrojem Vašeho příjmu.

Pokud jste ve starobním důchodu, jsou pro Vás vhodná pojištění smrti, invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P, závažných onemocnění a pracovní neschopnosti (pokud jste pracující důchodce).

Upozorňujeme zejména na to, že **jákýkoli balíček pojištění** zaniká dnem, kdy orgán sociálního zabezpečení posoudil zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně, nebo v případě, že pobíráte starobní důchod, dnem, kdy Úřad práce České republiky vydal rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P, a to bez ohledu na to, jestli došlo či nedošlo k výplatě pojistného plnění. Tzn., že ode dne zániku balíčku pojištění již nejste pojištěný(á) žádným pojištěním zahrnutým v balíčku.

## Kde platí pojištění?

Pojištění platí po celém světě. Existují také státy, vůči kterým se uplatňují mezinárodní a jiné sankce, tam Vás pojištění nechrání. Podrobnosti najdete na [www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob](http://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob).

## Jaké jsou podmínky pro přijetí do pojištění?

1. Pro **všechny balíčky pojištění** je třeba, abyste:

- a ke dni počátku pojištění měl(a) s UniCredit Bank uzavřenou smlouvu o úvěru, jehož výše nepřesáhne 2 000 000 Kč,
- b ke dni počátku pojištění dosáhl(a) věku 18 let a nepřekročil(a) věk 60 let,
- c byl(a) seznámen(a) a souhlasil(a) s obsahem pojistné smlouvy a ZPP,
- d byl(a) seznámen(a) s informací o pojištění, informačním dokumentem o pojistném produktu a udělil(a) souhlasy, zproštění a zmocnění v Přihlášce do pojištění,
- e v Přihlášce do pojištění souhlasil(a) s tím, že oprávněnou osobou v případě pojištění smrti a pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P je UniCredit Bank,
- f potvrdil(a), že zvolený balíček pojištění odpovídá Vaším požadavkům a potřebám.

2. Pro **pojištění smrti a dále pro pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P** je třeba, abyste splnil(a) podmínky uvedené výše v odst. 1 a ke dni podpisu Přihlášky do pojištění:
  - a nebyl(a) v pracovní neschopnosti,
  - b nebyl(a) pod pravidelným lékařským dohledem v důsledku chronického onemocnění,
  - c nebyl(a) účastníkem řízení o přiznání jakéhokoli stupně invalidity (invalidního důchodu),
  - d Vám nebyl přiznaný invalidní důchod pro jakýkoliv stupeň invalidity či nárok na průkaz ZTP/P a
  - e v případě úvěru nad 1 500 000 Kč, vyplnil(a) a podepsal(a) Zdravotní dotazník a prohlásil(a), že údaje v něm jsou pravdivé.
3. Pro **pojištění pracovní neschopnosti** je třeba, abyste splnil(a) podmínky uvedené výše v odst. 1 a 2 a ke dni podpisu Přihlášky do pojištění byl(a) zaměstnaný(á) v pracovním nebo služebním poměru nebo vykonával(a) samostatnou výdělečnou činnost.
4. Pro **pojištění ztráty zaměstnání** je třeba, abyste splnil(a) podmínky uvedené výše v odst. 1 a ke dni podpisu Přihlášky do pojištění:
  - a byl(a) zaměstnaný(á) v pracovním nebo služebním poměru, a to i na dobu určitou, nebo vykonával(a) aktivně samostatnou výdělečnou činnost (tj. neměl(a) přerušenu samostatnou výdělečnou činnost),
  - b nebyl(a) ve zkušební době,
  - c nevedl(a) jednání o skončení pracovního nebo služebního poměru dohodou, nepodal(a) výpověď z pracovního nebo služebního poměru, nebyla Vám dána výpověď z pracovního nebo služebního poměru ze strany zaměstnavatele, ani neprobíhalo ukončování pracovního nebo služebního poměru jiným způsobem.
5. Pro **pojištění závažných onemocnění** je třeba, abyste splnil(a) podmínky uvedené výše v odst. 1 a v Přihlášce do pojištění potvrdil(a), že Vám nikdy nebylo diagnostikováno zhoubné nádorové onemocnění.
6. Na základě Vašich odpovědí obsažených v Přihlášce do pojištění, resp. ve Zdravotním dotazníku Pojišťovna ohodnotí pojistné riziko a rozhodne, zda Vás do pojištění přijme či nikoliv.

## Kdy pojištění vzniká a zaniká?

Pojištění sjednáváte na dobu určitou, a to na dobu trvání úvěru sjednanou ve smlouvě o úvěru při jejím podpisu. K zániku pojištění může dojít na základě právních skutečností a právních jednání.

### Jaká pravidla se týkají počátku a zániku pojištění

- Ustanovení občanského zákoníku týkající se odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné smlouvy se použijí obdobně pro konkrétní balíček pojištění takové pojištěné osoby, které se důvody odmítnutí či odstoupení týkají.
- Počátek i zánik pojištění se týká vždy celého balíčku pojištění.
- **Zánikem jakéhokoli pojištění sjednaného v rámci konkrétního balíčku pojištění zaniká celý tento balíček.**

### Kdy nastává počátek balíčků pojištění (tj. jaký je počátek všech pojištění sjednaných v rámci balíčku)

- **Pokud je balíček pojištění sjednán spolu se smlouvou o úvěru**, počátek balíčku pojištění nastává dnem následujícím po prvním čerpání úvěru.
- **Pokud je balíček pojištění sjednán dodatečně za trvání smlouvy o úvěru**, počátek balíčku pojištění nastává dnem dojednaným v dodatku ke smlouvě o úvěru.

### Kdy balíčky pojištění zanikají (tj. kdy zanikají všechna pojištění sjednaná v rámci balíčku)

Balíčky pojištění zanikají na základě právních jednání pojištěného, Pojišťovny nebo UniCredit Bank uskutečněných v souladu s občanským zákoníkem a na základě těchto právních jednání a právních skutečností:

- a uplynutím doby trvání úvěru sjednané ve smlouvě o úvěru (v případě odkladu splácení splátek úvěru pojištění zaniká dnem splatnosti odložené poslední měsíční anuitní splátky úvěru, nejpozději však uplynutím šesti měsíců ode dne splatnosti původně dohodnuté poslední měsíční anuitní splátky úvěru),
- b dnem splatnosti poslední měsíční anuitní splátky úvěru,
- c dnem následujícím po dni splatnosti třetí neuhrazené měsíční anuitní splátky úvěru, tedy v důsledku nezaplacení tří po sobě jdoucích měsíčních anuitních splátek úvěru,
- d dnem, kdy zanikne účinnost smlouvy o úvěru,
- e dnem zániku závazku pojištěného platit měsíční anuitní splátky úvěru, a to jeho splněním či jinak,
- f dnem smrti pojištěného,
- g dnem, kdy byly zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného posouzeny orgánem sociálního zabezpečení s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně,
- h dnem vydání rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P Úřadem práce České republiky (pokud pobíráte starobní důchod),
- i posledním dnem roku, v němž pojištěný dovrší 70 let věku,
- j dnem účinnosti změny v osobě dlužníka, tj. dnem, kdy pojištěný přestal být smluvní stranou smlouvy o úvěru (smlouva byla dohodou o postoupení práv a závazků dlužníka převedena na třetí osobu apod.),
- k dnem, který UniCredit Bank sdělí Pojišťovně, pokud je pojištění ukončené dohodou mezi UniCredit Bank a pojištěným nebo na základě žádosti pojištěného,
- l odstoupením od pojištění nebo odmítnutím pojistného plnění,
- m vyplacením pojistného plnění v rozsahu stanoveném limitem celkového pojistného plnění.

## Odstoupení od pojištění

Ustanovení občanského zákoníku týkající se odstoupení od pojistné smlouvy se použijí obdobně pro konkrétní balíček pojištění takové pojištěné osoby, které se důvody odstoupení týkají. Pojištěný může od balíčku pojištění sjednaného formou obchodu na dálku odstoupit ve lhůtě 30 dnů od podpisu přihlášky do pojištění.

## Co je pojistnou událostí a jak probíhá výplata pojistného plnění?

| Pojištění                                          | Pojistná událost a pojistné plnění                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| smrti                                              | <p>V případě <b>úmrtí</b> Pojišťovna vyplatí UniCredit Bank jednorázové pojistné plnění ve výši zůstatku dluhu vyčísleného ke dni úmrtí.</p> <p>Úmrtím pojištěného <b>celý balíček pojištění zaniká</b>.</p> <p>Pojistnou událost oznámí Pojišťovně UniCredit Bank nebo osoba, která má právní zájem (např. pozůstatel) bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P | <p>V případě <b>vzniku invalidity třetího stupně</b> Pojišťovna vyplatí UniCredit Bank jednorázové pojistné plnění ve výši zůstatku dluhu vyčísleného ke dni, kdy byly zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného posouzeny orgánem sociálního zabezpečení s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně.</p> <p>V případě, že pobíráte starobní důchod a bude Vám <b>přiznaný na průkaz ZTP/P</b>, Pojišťovna vyplatí UniCredit Bank jednorázové pojistné plnění ve výši zůstatku dluhu vyčísleného ke dni, kdy Úřad práce České republiky vydal rozhodnutí, kterým přiznal pojištěnému průkaz ZTP/P.</p> <p>Dnem, kdy byly zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného posouzeny orgánem sociálního zabezpečení s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně, nebo dnem rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P Úřadem práce České republiky (v případě, že pobíráte starobní důchod), <b>zaniká celý balíček pojištění</b>.</p> <p>Pojistnou událost oznámí pojištěný do Pojišťovny bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.</p> |
| pracovní neschopnosti                              | <p>V případě dlouhodobé pracovní neschopnosti delší než 30 dnů (karenční doba) Vám Pojišťovna vyplatí <b>splátky úvěru splatné během trvání pracovní neschopnosti po uplynutí karenční doby, maximálně však ve výši poslední nenulové splátky úvěru splatné před vznikem pojistné události</b>.</p> <p>Z jedné pojistné události vyplatí nejvýše 12 splátek úvěru. Výplatou pojistného plnění ve výši 12 splátek úvěru z jedné pojistné události <b>balíček pojištění nezaniká</b>.</p> <p>Pojistnou událost oznámí pojištěný do Pojišťovny bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.</p> <p>Pokud pracovní neschopnost trvá déle než 1 měsíc, pojištěný dokládá její trvání alespoň jednou za měsíc.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| ztráty zaměstnání                                  | <p>V případě Vašeho <b>zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce České republiky</b> (k němuž dojde po uplynutí čekací doby v délce 3 měsíců od počátku pojištění), které bude trvat déle než 30 dnů (karenční doba), Vám Pojišťovna vyplatí <b>splátky úvěru splatné během trvání pojistné události po uplynutí karenční doby, maximálně však ve výši poslední nenulové splátky úvěru splatné před vznikem pojistné události</b>.</p> <p>Z jedné pojistné události vyplatí nejvýše 6 splátek úvěru. Výplatou pojistného plnění ve výši 6 splátek úvěru z jedné pojistné události <b>balíček pojištění nezaniká</b>.</p> <p>Pojistnou událost oznámí pojištěný do Pojišťovny bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.</p> <p>Pokud pojistná událost trvá déle než 1 měsíc, pojištěný dokládá její trvání alespoň jednou za měsíc.</p>                                                                                                                                                                                   |
| závažných onemocnění                               | <p>V případě první diagnózy zhoubného (maligního) nádoru tlustého střeva, rektosigmoideálního spojení, konečníku, prsu, děložního hrdla, prostaty, průdušek, průdušnice nebo plic Vám Pojišťovna vyplatí <b>9násobek poslední nenulové splátky úvěru splatné před vznikem pojistné události</b>. Za zhoubný nádor se nepovažuje nádor ve stádiu in situ. Výplatou pojistného plnění <b>balíček pojištění nezaniká</b>.</p> <p>Pojistnou událost oznámí pojištěný do Pojišťovny bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

**Splátkou úvěru se pro potřeby výplaty pojistného plnění rozumí měsíční anuitní splátka úvěru dle smlouvy o úvěru spolu s měsíční úhradou za pojištění dle smlouvy o úvěru.**

V případě, že **je oprávněnou osobou UniCredit Bank**, použije pojistné plnění, které obdržela jako oprávněná osoba, pro splacení úvěru, k němuž bylo pojištění sjednáno, a to úplné nebo částečné (pokud pojistné plnění nedostačuje pro úplné splacení); pokud výplatou pojistného plnění vznikne přeplatek úvěru, náleží tento přeplatek pojištěnému.

**Limit celkového pojistného plnění je 2 000 000 Kč.** Vyplacené pojistné plnění nepřesáhne limit celkového pojistného plnění. Tento limit se vztahuje na pojistné události jednoho pojištěného, a to i v případě, že má pojištěný pojistnou smlouvu sjednanou k více smlouvám o úvěru.

Doklady, které prokazují vznik pojistné události musí být vystavené podle českého práva. Doklady, které jsou vystavené podle cizího práva a v cizím jazyce, Pojišťovna uzná jen tehdy, když z jejich obsahu zcela nesporně vyplývá, že pojistná událost skutečně nastala. Pojištěný na vlastní náklady zajistí úředně ověřený překlad těchto dokladů do češtiny, případně do slovenštiny.

## Jaká další pravidla je třeba plnit při pojistné události?

- Pojištěný, UniCredit Bank nebo osoba uplatňující právo na pojistné plnění nebo osoba, která má právní zájem na pojistném plnění (např. pozůstatý), plní povinnosti stanovené pojistnou smlouvou a ZPP. Pojišťovna není v prodlení s plněním po dobu, po kterou jsou tyto osoby v prodlení s plněním svých povinností.
- Je třeba, abyste umožnil(a) Pojišťovně a osobám zmocněným Pojišťovnou v odůvodněných případech kontrolovat:
  - dodržování léčebného režimu,
  - prokazování vzniku, trvání a ukončení pracovní neschopnosti,
  - trvání výkonu závislé práce nebo samostatné výdělečné činnosti,
  - dobu, po kterou je pojištěný vedený v evidenci uchazečů o zaměstnání, a
  - další skutečnosti nezbytné pro stanovení výše a rozsahu pojistného plnění.
- Pojišťovna vyplatí pojistné plnění do 15 dnů po skončení šetření pojistné události.

## Jak nahlásit pojistnou událost?

Pojistnou událost můžete oznámit Pojišťovně:

- elektronicky prostřednictvím formuláře na webových stránkách [www.generaliceska.cz/nahlasit-skodu](http://www.generaliceska.cz/nahlasit-skodu);
- telefonicky na čísle Klientského servisu +420 542 595 933;
- písemně na adresu Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno.

Pojistnou událost oznamte Pojišťovně **co nejdříve** a přiložte požadované dokumenty, např. lékařskou zprávu, neschopenku, propouštěcí zprávu z nemocnice, posudek o invaliditě, potvrzení o příčině.

## Existují situace, na které se pojištění nevztahuje?

I když Vás naše pojištění chrání před mnoha nepříjemnými událostmi, existují situace, na které se pojištění nevztahuje. Takovým situacím se říká **výluky z pojištění**. V případě výluk z pojištění nevypláčíme pojistné plnění. Výluky z pojištění a všechna omezení uvádíme v ZPP.

**Věnujte jim velkou pozornost a pečlivě si je prostudujte. Jen v takovém případě budete přesně vědět, v jakých situacích se na nás můžete spolehnout.**

## Jaké jsou důsledky porušení povinností vyplývajících z pojistné smlouvy?

Pokud UniCredit Bank, pojištěný nebo jiná osoba, která má v případě pojistné události právo na pojistné plnění, poruší své povinnosti, může Pojišťovna podle konkrétních okolností snížit či odmítnout pojistné plnění. Porušení povinností může vést také k odstoupení od pojištění.

## Poplatky

Nad rámec úhrady za pojištění Pojišťovna nepožaduje žádné poplatky za úkony a služby související s pojištěním.

## Úhrada za pojištění a daně

Úhrada za pojištění, kterou platíte UniCredit Bank, odpovídá výši pojistného ujednané v pojistné smlouvě. Měsíční pojistné za jednotlivý balíček pojištění:

| Balíček pojištění                                                                                           |                                                                                                             |                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| BASIC RP                                                                                                    | STANDARD RP                                                                                                 | FULL RP                                                                                                      |
| 5,00 % z měsíční anuitní splátky uvedené ve smlouvě o úvěru; anuitní splátka nezahrnuje úhradu za pojištění | 7,50 % z měsíční anuitní splátky uvedené ve smlouvě o úvěru; anuitní splátka nezahrnuje úhradu za pojištění | 10,00 % z měsíční anuitní splátky uvedené ve smlouvě o úvěru; anuitní splátka nezahrnuje úhradu za pojištění |

Pojišťovna má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v právních předpisech, pojistných podmínkách či pojistné smlouvě stanoveno, že má právo na pojistné i po zániku pojištění. V případě zániku pojištění má Pojišťovna právo na pojistné za balíček pojištění i za pojistné období, ve kterém balíček pojištění zanikl.

Na výši úhrady za pojištění nemá vliv vstupní věk, pohlaví ani zdravotní stav. Způsob úhrady za pojištění je sjednaný smlouvou o úvěru.

Na pojištění se vztahuje právní úprava zákona o daních z příjmů, v platném znění. Plnění z pojištění jsou od daně osvobozená.

## Jaká je odměna pro UniCredit Bank?

---

UniCredit Bank je v souvislosti se sjednáním pojištění poskytovaná odměna ze strany Pojišťovny. Vy UniCredit Bank za sjednání pojištění nic neplatíte.

## Jak dlouho platí poskytnuté informace?

---

Informace poskytnuté v tomto dokumentu nejsou předem časově omezené. Může ale dojít ke změně právních předpisů, kvůli které některé informace přestanou být aktuální.

## Údaje o zprostředkovateli

---

Při sjednávání pojištění budete jednat se zástupcem UniCredit Bank. UniCredit Bank vystupuje v roli pojišťovacího zprostředkovatele. Ten Vám musí poskytnout další povinné údaje o zprostředkovateli.

# Pojistná smlouva

## č. 19100990/2020

na skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným se společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

ve znění účinném od 1. 7. 2025

### Smluvní strany:

#### Pojistitel

**Generali Česká pojišťovna a.s.**

se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1464 a je členem Skupiny Generali,

zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

zastoupená: **Ing. Mgr. Karel Bláha**, člen představenstva, a **Ing. Pavol Pitoňák, MBA**, člen představenstva (dále také jen „Pojišťovna“)

a

#### Pojistník

**UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**

se sídlem Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92

IČO: 649 48 242

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 3608

zastoupená: **Ing. Slavomír Beňa**, místopředseda představenstva, a **Mgr. Tomáš Drábek**, člen představenstva (dále jen „UniCredit Bank“)

uzavírají podle ustanovení § 2827 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník“)

**tuto pojistnou smlouvu na skupinové pojištění (dále jen „pojistná smlouva“):**

## Článek 1 – Preambule

**Generali Česká pojišťovna a.s.** je pojišťovnou ve smyslu zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v platném znění a provozuje pojišťovací a další činnosti v rozsahu uděleného povolení k podnikatelské činnosti.

**UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.** je bankou ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění a vykonává bankovní činnosti v rozsahu uděleného povolení k podnikatelské činnosti.

UniCredit Bank deklaruje tímto svůj zájem poskytnout pojistnou ochranu svým klientům – dlužníkům ze smluv o spotřebitelském úvěru – před následky pojistných událostí, které mohou snížit jejich schopnost splácet tento úvěr.

## Článek 2 – Co je předmětem pojistné smlouvy

- Pojistná smlouva je uzavírána na pojistné nebezpečí třetích osob odlišných od pojistníka. Pojistná smlouva upravuje podmínky pojištění fyzických osob – dlužníků ze smlouvy o spotřebitelském úvěru uzavřené s UniCredit Bank (dále také jen „smlouva o úvěru“).
- Pojistná smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran při vzniku a správě skupinového pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným (dále jen „pojištění“) a při šetření a likvidaci pojistných událostí.
- Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí pojistnou smlouvou a Zvláštními pojistnými podmínkami pro skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným 01/2020 (ZPP-UniCr-SMP) (dále jen „ZPP“), které tvoří Přílohu č. 1 této pojistné smlouvy. Dále se tento vztah řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

4. Pojistnou smlouvou se Pojišťovna zavazuje poskytnout oprávněné osobě pojistné plnění, nastane-li pojistná událost, a UniCredit Bank se zavazuje Pojišťovně zaplatit sjednané pojistné.
5. Smluvní strany tímto ujednávají ve smyslu ust. § 2767 odst. 2 občanského zákoníku dobu, ve které prokazuje pojistník pojistiteli souhlas pojištěného s pojištěním. Smluvní strany se dohodly, že UniCredit Bank prokazuje do 3 měsíců ode dne doručení výzvy Pojišťovny souhlas pojištěného s pojištěním.

## Článek 3 – Jaké jsou příčiny vzniku pojistné události

Do pojistné smlouvy jsou zahrnuty tyto příčiny vzniku pojistné události:

- a smrt,
- b vznik invalidity třetího stupně,
- c přiznání průkazu osoby se zdravotním postižením označeným symbolem ZTP/P pojištěnému pobírajícímu starobní důchod,
- d dlouhodobá pracovní neschopnost,
- e ztráta zaměstnání,
- f stanovení diagnózy závažného onemocnění.

## Článek 4 – Co je obsahem pojištění

1. Pojištění je sjednáváno v balíčcích, které zahrnují obnosová pojištění:

|                                                              | Balíček pojištění |             |         |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|---------|
|                                                              | BASIC RP          | STANDARD RP | FULL RP |
| pojištění smrti                                              | ANO               | ANO         | ANO     |
| pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P | ANO               | ANO         | ANO     |
| pojištění pracovní neschopnosti                              |                   | ANO         | ANO     |
| pojištění ztráty zaměstnání                                  |                   |             | ANO     |
| pojištění závažných onemocnění                               |                   |             | ANO     |

2. K jedné smlouvě o úvěru může být sjednán pouze jeden balíček pojištění podle této pojistné smlouvy.
3. Sjednaný balíček pojištění je neměnný po celou dobu trvání pojištění.

## Článek 5 – Koho lze pojistit

1. Na základě pojistné smlouvy lze pojistit pouze fyzické osoby – dlužníky ze smlouvy o úvěru, kteří:
- a projevíli zájem o přihlášení do pojištění,
  - b byli UniCredit Bank seznámeni s obsahem pojistné smlouvy včetně ZPP,
  - c splnili zároveň všechny podmínky stanovené pro jednotlivé balíčky pojištění a uvedené:

|                     | Balíček pojištění |             |         |
|---------------------|-------------------|-------------|---------|
|                     | BASIC RP          | STANDARD RP | FULL RP |
| v čl. 3 odst. 1 ZPP | ANO               | ANO         | ANO     |
| v čl. 3 odst. 2 ZPP | ANO               | ANO         | ANO     |
| v čl. 3 odst. 3 ZPP |                   | ANO         | ANO     |
| v čl. 3 odst. 4 ZPP |                   |             | ANO     |
| v čl. 3 odst. 5 ZPP |                   |             | ANO     |

- d udělili Pojišťovně souhlas se zpracováním osobních údajů o zdravotním stavu,
  - e udělili Pojišťovně další souhlasy, zproštění a zmocnění v rozsahu Prohlášení pojištěného v Přihlášce do pojištění,
  - f byli seznámeni se Stručnou informací o zpracování osobních údajů, která je Přílohou č. 2 této pojistné smlouvy,
  - g byli seznámeni s Informacemi o pojištění, které jsou Přílohou č. 4 této pojistné smlouvy,
  - h byli seznámeni s Informačním dokumentem o pojistném produktu, který je Přílohou č. 5 této pojistné smlouvy,
- vše vyjádřené podpisem Přihlášky do pojištění a podpisem smlouvy o úvěru nebo dodatku ke smlouvě o úvěru, je-li pojištění sjednáváno za trvání smlouvy o úvěru,
- i byli UniCredit Bank zařazeni do přehledu pojištění ve smyslu čl. 6 této pojistné smlouvy, za která UniCredit Bank platí pojistné, a
  - j byli Pojišťovnou do pojištění přijati (dále jen „pojištěný“).
2. Pojištění lze sjednat současně s podpisem smlouvy o úvěru nebo i dodatečně za jejího trvání, nejpozději však 6 měsíců před koncem doby trvání smlouvy o úvěru sjednané ve smlouvě o úvěru.

## Článek 6 – Jak hradí UniCredit Bank pojistné Pojišťovně

- Pojišťovna a UniCredit Bank se dohodly na tom, že UniCredit Bank bude hradit Pojišťovně běžné pojistné. Dále se dohodly na pojistném období v délce jednoho kalendářního měsíce.
- Pojistným za pojistné období se rozumí součet měsíčního pojistného za všechny sjednané balíčky pojištění s počátkem pojištění:
  - v příslušném pojistném období a
  - v předchozích pojistných obdobích, pokud trvaly alespoň k prvnímu dni příslušného pojistného období.Pojišťovna má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v právních předpisech, pojistných podmínkách či pojistné smlouvě stanoveno, že má právo na pojistné i po zániku pojištění.  
Pojišťovna má právo na pojistné za balíčky pojištění i za pojistné období, ve kterém balíčky pojištění zanikly.  
Pokud UniCredit Bank povolila pojištěnému odklad splácení měsíčních splátek úvěru, nehradí měsíční pojistné za jeho balíček pojištění za ten kalendářní měsíc, v němž odklad trval; max. však za 6 měsíců odkladu splácení pro jeden balíček pojištění.
- Pojišťovna a UniCredit Bank se dohodly na měsíčním pojistném za jeden balíček pojištění ve výši:

| Balíček pojištění                                                                                           |                                                                                                             |                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| BASIC RP                                                                                                    | STANDARD RP                                                                                                 | FULL RP                                                                                                      |
| 5,00 % z měsíční anuitní splátky uvedené ve smlouvě o úvěru; anuitní splátka nezahrnuje úhradu za pojištění | 7,50 % z měsíční anuitní splátky uvedené ve smlouvě o úvěru; anuitní splátka nezahrnuje úhradu za pojištění | 10,00 % z měsíční anuitní splátky uvedené ve smlouvě o úvěru; anuitní splátka nezahrnuje úhradu za pojištění |

Měsíční pojistné za jeden balíček pojištění se zaokrouhluje na celé koruny nahoru.

- Výše měsíčního pojistného za jeden balíček pojištění je stanovena bez ohledu na vstupní věk, pohlaví a zdravotní stav pojištěného.
- Pojistné za pojistné období hradí UniCredit Bank Pojišťovně bezhotovostně na základě předpisu pojistného (účetního dokladu) vystaveného Pojišťovnou.
- Pojišťovna vystaví předpis pojistného (účetní doklad) za předchozí pojistné období, a to do **5 pracovních dnů** po obdržení přehledu pojištění. Pojistné za pojistné období je splatné na účet Pojišťovny ve lhůtě uvedené na předpisu pojistného, nejpozději však do 14 dnů od vystavení účetního dokladu.
- V případě, že došlo k zániku balíčku pojištění již v dřívějších pojistných obdobích a za následná pojistná období po zániku bylo bez právního důvodu uhrazeno pojistné, vrátí Pojišťovna UniCredit Bank nespotřebované pojistné za tento balíček pojištění snížené o náklady na správu pojištění, jejichž výše činí **3,00 %** z pojistného za tento zaniklý balíček pojištění uhrazeného bez právního důvodu.  
UniCredit Bank částku, která odpovídá pojistnému uhrazenému bez právního důvodu sníženému o náklady na správu pojištění, uhradí pojištěnému, a to do 60 dnů ode dne, kdy se UniCredit Bank o zániku balíčku pojištění dozvěděla.
- Pojišťovna může v souladu s občanským zákoníkem porovnávat v rámci pojistného kmene očekávané pojistné plnění se skutečným pojistným plněním a na základě tohoto porovnání po dohodě s UniCredit Bank upravit výši pojistného na další pojistná období.

## Článek 7 – Jaká jsou práva a povinnosti Pojišťovny a UniCredit Bank

- Kromě práv a povinností vyplývajících z občanského zákoníku a ZPP mají smluvní strany další zde uvedené povinnosti.
- Pojišťovna:**
  - poskytuje UniCredit Bank součinnost nezbytnou k plnění předmětu pojistné smlouvy,
  - vyhotoví a doručí UniCredit Bank předpis pojistného za uplynulý kalendářní měsíc, a to ve lhůtě stanovené v čl. 6 pojistné smlouvy,
  - oznamuje UniCredit Bank skutečnosti vedoucí k zániku pojištění,
  - informuje UniCredit Bank dohodnutým způsobem o oznámených škodných událostech, výsledku šetření škodných událostí a rozsahu pojistného plnění z pojistných událostí,
  - informuje UniCredit Bank o případech, kdy na základě šetření škodných událostí odstoupila od pojištění nebo odmítla pojistné plnění,
  - zajišťuje s UniCredit Bank pravidelnou komunikaci prostřednictvím odpovědné osoby.
- UniCredit Bank:**
  - zabezpečí identifikaci pojištěných v rozsahu: titul, jméno a příjmení, adresa bydliště, rodné číslo, telefon, e-mail,
  - oznámí Pojišťovně bez zbytečného odkladu skutečnosti, na základě kterých vzniká nebo zaniká pojištění,
  - předkládá Pojišťovně v dohodnuté struktuře přehled pojištění se zohledněním skutečností uvedených v písm. a a b a s uvedením dalších informací, a to čísla smlouvy o úvěru, data podpisu smlouvy o úvěru nebo dodatku k ní, data čerpání úvěru, výše úvěru, výše splátky aj.,
  - platí pojistné ve výši a ve lhůtách stanovených v čl. 6 pojistné smlouvy,
  - poskytuje Pojišťovně součinnost při sjednávání a správě pojištění a při šetření a likvidaci pojistných událostí,
  - uplatní právo na pojistné plnění vždy, když se dozví o vzniku škodné události,

- g použije vyplacené pojistné plnění z pojištění, kde je oprávněnou osobou, na úhradu svých pohledávek za pojištěným ze smlouvy o úvěru, ke které bylo toto pojištění sjednáno; případný přeplatek úvěru poukáže pojištěnému,
  - h informuje Pojišťovnu o každé pojistné události, o které se dozví od pojištěného,
  - i oznamuje pojištěným jakoukoliv skutečnost, která se týká změny nebo zániku pojištění,
  - j v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy sděluje během trvání pojištění pojištěným informace o pojištění a o Pojišťovně,
  - k poskytne Pojišťovně potřebnou součinnost při provádění kontroly plnění svých povinností dle pojistné smlouvy a smluv souvisejících,
  - l na základě písemného požadavku Pojišťovny poskytuje další informace, přehledy, výkazy v pojistné smlouvě neuvedené, které souvisí s pojištěním (např. informace o penetraci pojištění, obchodních akcích).
4. **Při sjednávání pojištění UniCredit Bank dále:**
- a seznamuje zájemce o pojištění s obsahem pojistné smlouvy včetně pojistných podmínek a dále s obsahem Stručné informace o zpracování osobních údajů, s obsahem Informací o pojištění a s Informačním dokumentem o pojistném produktu,
  - b předává zájemcům o pojištění Záznam z jednání, Informace o pojištění a Informační dokument o pojistném produktu, a to způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy,
  - c zabezpečuje identifikaci zájemců o pojištění v rozsahu: titul, jméno a příjmení, adresa bydliště, rodné číslo, telefon, e-mail,
  - d zajišťuje podpis Přihlášky do pojištění, ve které zájemci o pojištění:
    - potvrzují skutečnosti vymezené v čl. 5 odst. 1 písm. c pojistné smlouvy,
    - udělují Pojišťovně souhlas se zpracováním osobních údajů o zdravotním stavu,
    - udělují Pojišťovně souhlasy, zproštění a zmocnění v rozsahu Prohlášení pojištěného,
    - potvrzují, že byli seznámeni s dokumenty uvedenými v čl. 5 odst. 1 pojistné smlouvy,Přihlášku do pojištění řádně archivuje a na vyžádání poskytuje Pojišťovně,
  - e zajišťuje vyplnění a podpis Zdravotního dotazníku zájemci o pojištění a doručení vyplněného Zdravotního dotazníku do Pojišťovny v případech stanovených čl. 3 odst. 2 písm. e ZPP (vzor Zdravotního dotazníku je Přílohou č. 3 této pojistné smlouvy),
  - f zajišťuje řádné vyplnění a podepsání všech dokladů požadovaných Pojišťovnou,
  - g vystavuje pojištěným potvrzení o pojištění na základě této pojistné smlouvy.
5. **Po oznámení škodné události UniCredit Bank doloží na výzvu Pojišťovny tyto písemné dokumenty:**
- a kopii Přihlášky do pojištění, smlouvy o úvěru nebo dodatku ke smlouvě o úvěru,
  - b potvrzení o trvání smlouvy o úvěru,
  - c potvrzení o čerpání úvěru,
  - d potvrzení o výši splátek úvěru ze smlouvy o úvěru splatných po dobu pojistné události,
  - e potvrzení o výši zůstatku dluhu ze smlouvy o úvěru splatného ke dni vzniku pojistné události,
  - f případně další doklady nezbytné k šetření a likvidaci škodné události.
6. Při pojistné události Pojišťovna poskytne pojistné plnění po obdržení všech podkladů nutných ke zjištění rozsahu její povinnosti plnit.
7. Ustanovení občanského zákoníku týkající se povinnosti k pravdivým sdělením se použijí obdobně pro sjednání pojištění pro jednotlivé pojištěné.

## Článek 8 – Jak jsou chráněny důvěrné informace a osobní údaje

1. UniCredit Bank prohlašuje, že byla informována o zpracování sdělených osobních údajů a o tom, že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na [www.generaliceska.cz](http://www.generaliceska.cz) v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech Pojišťovny. UniCredit Bank se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i jednotlivé pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že Pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.
2. Podmínky zpracování osobních údajů v rámci této pojistné smlouvy jsou upraveny zvláštní smlouvou.

## Článek 9 – Jaká jsou závěrečná ustanovení

1. Pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem 5. 9. 2020 a uzavírá se na dobu do 31. 12. 2033. Smluvní strany se dohodly, že uplynutím sjednané doby nezaniká účinnost pojistné smlouvy, pokud Pojišťovna nebo UniCredit Bank nejméně 12 měsíců před uplynutím sjednané doby účinnosti pojistné smlouvy nesdělí druhé straně, že na dalším trvání účinnosti pojistné smlouvy nemá zájem. Pokud účinnost pojistné smlouvy takto nezanikne, prodlužuje se za stejných podmínek o dalších 5 let.
2. Zánikem účinnosti pojistné smlouvy zaniká právo UniCredit Bank přihlašovat do pojištění další zájemce o pojištění.
3. Zánikem účinnosti pojistné smlouvy nezanikají práva a povinnosti smluvních stran z pojištění sjednaných do zániku účinnosti pojistné smlouvy. Tato práva a povinnosti nadále trvají, řídí se touto pojistnou smlouvou a ZPP a zanikají způsobem vymezeným v ZPP.
4. Zanikne-li UniCredit Bank bez právního nástupce, nevstoupí pojištěný na její místo.
5. UniCredit Bank a Pojišťovna jsou povinny vzájemně zachovávat mlčenlivost o obchodním tajemství smluvních stran a o skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s plněním pojistné smlouvy a které by mohly poškodit některou ze smluvních stran. Zejména jsou povinny chránit informace a údaje o pojištěných, obchodních podmínkách, know-how smluvních stran.

Tato povinnost přetrvává ještě 5 let po zániku účinnosti pojistné smlouvy. V případě porušení této povinnosti zachovávat mlčenlivost má každá smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) od smluvní strany, která prokazatelně porušila povinnost mlčenlivosti, za každý případ porušení této povinnosti, tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v plné výši.

6. Přílohy pojistné smlouvy tvoří její nedílnou součást.
7. Pojistnou smlouvu lze měnit, případně doplňovat pouze ve formě písemných vzestupně po sobě bezprostředně následujících očíslovaných dodatků k pojistné smlouvě přijatých na základě souhlasu smluvních stran.
8. Pojistník prohlašuje, že mu byly před uzavřením pojistné smlouvy poskytnuty písemně informace o pojistném vztahu ve smyslu občanského zákoníku a dále informace podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, a že jim porozuměl. Pojistník potvrzuje, že se předem seznámil se všemi přílohami pojistné smlouvy a je si vědom, že se jedná o důležité informace. Příloha č. 1 pak upravuje rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti, následky jejich porušení a další podmínky pojištění, přičemž účastníci pojištění jsou jimi vázáni stejně jako pojistnou smlouvou. Pojistník prohlašuje, že tato pojistná smlouva odpovídá jeho potřebám, které vyjádřil před uzavřením pojistné smlouvy.
9. Pojistná smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží UniCredit Bank a jeden Pojišťovna.

# ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO SKUPINOVÉ POJIŠTĚNÍ SCHOPNOSTI SPLÁCET SPOTŘEBITELSKÝ ÚVĚR S MĚSÍČNÍM POJISTNÝM 01/2020 (ZPP-UNICR-SMP)

ve znění účinném od 1. 7. 2025

Skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným (dále jen „pojištění“) se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), dalšími obecně závaznými právními předpisy, pojistnou smlouvou a těmito zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen „ZPP“); v pojistné smlouvě je možno se odchýlit od ustanovení těchto ZPP.

## Článek 1 Slovníček pojmů

V těchto ZPP používáme pojmy, jejichž význam je vysvětlen zde:

**Pojišťovna** – Generali Česká pojišťovna a.s.

**UniCredit Bank** – UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

**pojištěný** – dlužník ze smlouvy o úvěru, který má sjednané pojištění

**oprávněná osoba** – osoba, které vznikne právo na pojistné plnění v důsledku pojistné události; oprávněnou osobou je pojištěný, je-li pojistnou událostí smrt pojištěného nebo vznik invalidity třetího stupně nebo přiznání průkazu ZTP/P, je oprávněnou osobou UniCredit Bank

**pojistná smlouva** – pojistná smlouva č. 19100990/2020 na skupinové pojištění schopnosti splácet spotřebitelský úvěr s měsíčním pojistným uzavřená mezi UniCredit Bank jako pojistníkem a Pojišťovnou jako pojistitelem

**smlouva o úvěru** – smlouva o spotřebitelském úvěru uzavřená mezi pojištěným a UniCredit Bank, k níž se sjednává pojištění

**škodná událost** – událost, ze které vznikla škoda a ze které by oprávněné osobě mohlo vzniknout právo na pojistné plnění

**pojistná událost** – událost vymezená v těchto ZPP, ke které dojde za trvání pojištění a v důsledku které Pojišťovna vyplátí pojistné plnění

**pojistné plnění** – finanční částka, kterou Pojišťovna v případě pojistné události vyplátí; UniCredit Bank použije pojistné plnění, které obdržela jako oprávněná osoba, pro splacení úvěru, k němuž bylo pojištění sjednané, a to úplné nebo částečné (pokud pojistné plnění nedostačuje pro úplné splacení); pokud výplatou pojistného plnění vznikne přeplatek úvěru, náleží tento přeplatek pojištěnému

**průkaz ZTP/P** – je průkaz osoby ze zdravotním postižením označený symbolem ZTP/P vydaný příslušným Úřadem práce České republiky

**obnosové pojištění** – pojištění, z něhož je při pojistné události vyplacena předem dohodnutá finanční částka

**čekací doba** – doba, po kterou Pojišťovna neplní z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi; čekací doba počíná běžet od počátku pojištění, trvá 3 měsíce a uplatňuje se u pojištění ztráty zaměstnání

**karenční doba** – doba, po kterou Pojišťovna neplní od vzniku pojistné události, jedná se o formu spoluúčasti pojištěného, trvá 30 dnů a uplatňuje se u pojištění pracovní neschopnosti a pojištění ztráty zaměstnání

**zůstatek dluhu** – skutečně vyčerpaný a nesplacený dluh ze smlouvy o úvěru (nesplacená jistina bez úroku a poplatků) ke dni vzniku pojistné události spolu s úrokem z jistiny úvěru za období od data splatnosti poslední měsíční anuitní splátky úvěru splatné přede dnem vzniku pojistné události do data vzniku pojistné události

**splátka úvěru** – měsíční anuitní splátka úvěru dle smlouvy o úvěru spolu s měsíční úhradou za pojištění dle smlouvy o úvěru

**odklad splácení** – období, ve kterém je na základě žádosti pojištěného schválen UniCredit Bank ujednaná měsíční anuitní splátka úvěru ve výši 0 Kč

**sjednání** – proces, kdy fyzická osoba, která uzavřela smlouvu o úvěru s UniCredit Bank, projeví zájem, aby byla pojištěná na základě pojistné smlouvy, podepíše Přihlášku do pojištění a je Pojišťovnou přijatá do pojištění (tj. neuzavře vlastní pojistnou smlouvu jako pojistník, ale přistoupí k pojistné smlouvě, kterou uzavřela UniCredit Bank)

**úraz** – neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní tělesné síly nezávislé na vůli pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškození tělesného zdraví nebo smrt

## Článek 2 Co je předmětem pojištění

**1** Pojištění se vztahuje na skupinu pojištěných vymezených v pojistné smlouvě a v těchto ZPP a zahrnuje obnosové:

- pojištění pro případ smrti (dále jen „pojištění smrti“),
- pojištění pro případ invalidity třetího stupně a pro případ přiznání průkazu ZTP/P starobnímu důchodci (dále jen „pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P“),
- pojištění pro případ pracovní neschopnosti (dále jen „pojištění pracovní neschopnosti“),

- pojištění pro případ ztráty zaměstnání (dále jen „pojištění ztráty zaměstnání“),
- pojištění pro případ závažných onemocnění (dále jen „pojištění závažných onemocnění“).

**2** Pojištění dle odst. 1 jsou zahrnutá do balíčků pojištění ujednaných pojistnou smlouvou.

## Článek 3 Jaké jsou podmínky přijetí do pojištění

- Pojištění lze sjednat pro dlužníky ze smlouvy o úvěru, pokud:
  - ke dni počátku pojištění mají s UniCredit Bank uzavřenou platnou smlouvu o úvěru, jehož výše nepřesáhne **2 000 000 Kč**,
  - ke dni počátku pojištění dosáhli věku 18 let a nepřekročili věk 60 let,
  - v Přihlášce do pojištění souhlasili s tím, že oprávněnou osobou v případě pojištění smrti a invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P je UniCredit Bank,
  - potvrdili, že zvolený balíček pojištění odpovídá jejich požadavkům a potřebám.
- Do **pojištění smrti a dále do pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P** lze přijmout pouze zájemce o pojištění, kteří splňují podmínky uvedené výše v odst. 1, a ke dni podpisu Přihlášky do pojištění:
  - nejsou pod pravidelným lékařským dohledem v důsledku chronického onemocnění,
  - nejsou v pracovní neschopnosti,
  - nejsou účastníky řízení o přiznání jakéhokoli stupně invalidity (invalidního důchodu),
  - jim nebyl přiznaný invalidní důchod pro jakýkoliv stupeň invalidity či nárok na průkaz ZTP/P a
  - v případě úvěru nad 1 500 000 Kč vyplnili a podepsali Zdravotní dotazník a prohlásili, že údaje v něm jsou pravdivé.
- Do **pojištění pracovní neschopnosti** lze přijmout pouze zájemce o pojištění, kteří splňují podmínky uvedené výše v odst. 1 a **2** a ke dni podpisu Přihlášky do pojištění jsou zaměstnaní v pracovním nebo služebním poměru nebo vykonávají samostatnou výdělečnou činnost.
- Do **pojištění ztráty zaměstnání** lze přijmout pouze zájemce o pojištění, kteří splňují podmínky vymezené výše v odst. 1 a ke dni podpisu Přihlášky do pojištění:
  - jsou zaměstnaní v pracovním nebo služebním poměru, a to i na dobu určitou, nebo aktivně vykonávají samostatnou výdělečnou činnost (tj. nemají přerušenu samostatnou výdělečnou činnost),
  - nejsou ve zkušební době,
  - nevedou jednání o skončení pracovního poměru nebo služebního poměru dohodou, nepodalí výpověď z pracovního poměru nebo služebního poměru, nebyla jim dána výpověď ze strany zaměstnavatele, ani neprobíhá ukončování pracovního nebo služebního poměru jiným způsobem.
- Do **pojištění závažných onemocnění** lze přijmout pouze zájemce o pojištění, kteří splňují podmínky uvedené v odst. 1 a v Přihlášce do pojištění potvrdili, že jim nikdy nebylo diagnostikované zhoubné nádorové onemocnění.
- Zájemce o pojištění v Přihlášce do pojištění, resp. ve Zdravotním dotazníku pravdivě zodpoví dotazy Pojišťovny při jednání o sjednání pojištění. Na základě odpovědí Pojišťovna ohodnotí pojistné riziko (tj. zhodnotí splnění podmínek vymezených výše) a rozhodne, zda zájemce o pojištění přijme do pojištění.
- Ustanovení občanského zákoníku týkající se povinnosti k pravdivým sdělením se použijí obdobně pro sjednání pojištění.

## Článek 4 POJIŠTĚNÍ SMRTI

- Co pojištění kryje**  
Pojistnou událostí z pojištění smrti je smrt pojištěného.
- Na jaké případy se pojištění nevztahuje (jaké se sjednávají výluky)**  
Pojišťovna nevyplátí pojistné plnění v případě sebevraždy pojištěného, pokud pojištění netrvalo nepřetržitě alespoň po dobu dvou let bezprostředně předcházejících sebevraždě.  
Pojišťovna dále nevyplátí pojistné plnění v případech uvedených v čl. 9 těchto ZPP.
- Jaká další pravidla se týkají tohoto pojištění**
  - U pojištění nevzniká právo na výplatu odkupného.
  - Dnem smrti pojištěného zaniká celý balíček pojištění.

#### 4 Jak se oznamuje pojistná událost

UniCredit Bank nebo osoba, která má právní zájem (např. pozůstatel), oznámí pojistnou událost Pojišťovně bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.

#### 5 Na jaké pojistné plnění vznikne právo

Pojišťovna vyplátí při pojistné události UniCredit Bank jednorázové pojistné plnění ve výši zůstatku dluhu. Pojistné plnění je omezené limitem celkového pojistného plnění dle čl. 10 těchto ZPP.

### Článek 5

## POJIŠTĚNÍ INVALIDITY TŘETÍHO STUPNĚ / PŘÍZNÁNÍ PRŮKAZU ZTP/P

#### 1 Co pojištění kryje

Pojistnou událostí z pojištění invalidity třetího stupně / přiznání průkazu ZTP/P je:

- vznik invalidity třetího stupně pojištěného ve smyslu platných českých právních předpisů; pojistná událost nastává dnem, kdy orgán sociálního zabezpečení posoudil zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně, nebo
- v případě pojištěného pobírajícího starobní důchod přiznání průkazu ZTP/P pojištěnému ve smyslu platných českých právních předpisů; pojistná událost nastává dnem, kdy Úřad práce vydal rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P pojištěnému.

#### 2 Na jaké případy se pojištění nevztahuje (jaké se sjednávají výluky)

Pojišťovna nevyplátí pojistné plnění v případě vzniku invalidity třetího stupně nebo přiznání průkazu ZTP/P:

- v souvislosti s psychiatrickým nebo psychologickým nálezem, dále z důvodu duševní choroby, jsou-li hlavní příčinou diagnózy F10-F19 a F30-F99 dle mezinárodní klasifikace nemocí,
- pro degenerativní onemocnění páteře a zádového svalstva, vertebrogenní algický syndrom (VAS), jejich přímé a nepřímé důsledky a komplikace, s výjimkou případu, kdy bylo jasně prokázáno (odbornými nálezy včetně zobrazovacích vyšetření), že vyvolávajícím momentem těchto obtíží byl úraz,
- v souvislosti s onemocněním nebo úrazem, došlo-li k nim v důsledku požití nebo požívání alkoholu nebo návykových látek, zneužití či zneužívání léků nebo v důsledku otrav, včetně následků a komplikací z těchto skutečností vyplývajících.

Pojišťovna dále nevyplátí pojistné plnění v případech uvedených v čl. 9 těchto ZPP.

#### 3 Jaká další pravidla se týkají tohoto pojištění

Dnem, orgán sociálního zabezpečení posoudil zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně, nebo dnem, kdy Úřad práce České republiky vydal rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P pojištěnému (platí pouze pro pojištěné pobírající starobní důchod), zaniká celý balíček pojištění.

#### 4 Jak se oznamuje pojistná událost

Pojištěný oznámí pojistnou událost Pojišťovně bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.

#### 5 Na jaké pojistné plnění vznikne právo

Pojišťovna vyplátí při pojistné události UniCredit Bank jednorázové pojistné plnění ve výši zůstatku dluhu. Pojistné plnění je omezeno limitem celkového pojistného plnění dle čl. 10 těchto ZPP.

### Článek 6

## POJIŠTĚNÍ PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI

#### 1 Co pojištění kryje

Pojistnou událostí z pojištění pracovní neschopnosti je dlouhodobá pracovní neschopnost pojištěného, která je delší než karenční doba, přičemž musí být zároveň splněny tyto podmínky:

- pojištěný nevykonává pro nemoc nebo úraz závislou činnost (zaměstnání) nebo samostatnou výdělečnou činnost (podnikání),
- ošetřující lékař vydá doklad o pracovní neschopnosti pojištěného,
- pojištěný dodržuje stanovený léčebný režim.

#### 2 Dokladem o pracovní neschopnosti se rozumí

- Lékařská zpráva s určením diagnózy, pokud pojištěný nemá nárok na dávky nemocenského, nebo
- Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti (neschopenka), pokud má pojištěný nárok na dávky nemocenského podle zákona o nemocenském pojištění.

#### 3 Jaká další pravidla se týkají tohoto pojištění

- pokud je rozhodnuto o pracovní neschopnosti pro souběh více diagnóz, jedná se o jednu pojistnou událost,
- v konkrétním případě může stanovit nezbytnou délku pracovní neschopnosti a tím i rozsah pojistného plnění lékař určený Pojišťovnou; posledním dnem takto stanovené délky pracovní neschopnosti končí povinnost Pojišťovny vyplátit pojistné plnění,
- dnem zániku pojištění končí právo na výplatu pojistného plnění,

d výplatou pojistného plnění ve výši 12 splátek úvěru z jedné pojistné události balíček pojištění nezaniká,

e pojištěný umožní Pojišťovně a osobám zmocněným Pojišťovnou kontrolu dodržování léčebného režimu a kontrolu prokazování vzniku, trvání a ukončení pracovní neschopnosti,

f v případě souběhu pracovní neschopnosti a ztráty zaměstnání vyplátí Pojišťovna pojistné plnění za dobu souběhu pouze z první pojistné události.

#### 4 Na jaké případy se pojištění nevztahuje (jaké se sjednávají výluky)

Pojišťovna nevyplátí pojistné plnění v případech pracovní neschopnosti:

- vzniklé v souvislosti s psychiatrickým nebo psychologickým nálezem, dále z důvodu duševní choroby, jsou-li hlavní příčinou diagnózy F10-F19 a F30-F99 dle mezinárodní klasifikace nemocí,
- vzniklé pro degenerativní onemocnění páteře a zádového svalstva, vertebrogenní algický syndrom (VAS), jejich přímé a nepřímé důsledky a komplikace, s výjimkou případu, kdy bylo jasně prokázáno (odbornými nálezy včetně zobrazovacích vyšetření), že vyvolávajícím momentem těchto obtíží byl úraz,
- vzniklé v souvislosti s onemocněním nebo úrazem, došlo-li k nim v důsledku požití nebo požívání alkoholu nebo návykových látek, zneužití či zneužívání léků nebo v důsledku otrav, včetně následků a komplikací z těchto skutečností vyplývajících,
- vzniklé v souvislosti s umělým přerušením těhotenství z jiných než zdravotních důvodů, a to na písemnou žádost pojištěného,
- v souvislosti s poskytováním léčebné rehabilitační péče nebo lázeňské léčebné rehabilitační péče,
- kdy Pojišťovna nebo příslušný orgán státní správy zjistil, že pojištěný porušil léčebný režim; výluka z pojištění nastává dnem, kdy došlo k porušení léčebného režimu,
- kdy pojištěný odmítl vyšetření zdravotního stavu lékařem určeným Pojišťovnou, nebo dnem, kdy se k tomuto vyšetření bez předchozí omluvy nedostavil nebo se vyšetřit nenechal; výluka z pojištění nastává dnem bezprostředně následujícím po dni, kdy tyto skutečnosti nastaly.

Pojišťovna dále nevyplátí pojistné plnění:

- v případě, že doklad o pracovní neschopnosti byl vystaven v době, kdy pojištěný nebyl zaměstnaný, přerušil či ukončil provozování živnosti či jiné samostatné výdělečné činnosti; s výjimkou případu, kdy pojištěný doloží, že přerušil provozování živnosti z důvodu dlouhodobé ztráty schopnosti vykonávat samostatnou výdělečnou činnost, ke které došlo v příčinné souvislosti s pojistnou událostí,
  - za dobu, kdy pojištěný pobírá peněžitou pomoc v mateřství.
- Pojišťovna dále nevyplátí pojistné plnění v případech uvedených v čl. 9 těchto ZPP.

#### 5 Jak se oznamuje pojistná událost

Pojištěný oznámí pojistnou událost Pojišťovně bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.

Pokud pracovní neschopnost trvá déle než 1 měsíc, pojištěný dokládá její trvání alespoň jednou za měsíc.

#### 6 Na jaké pojistné plnění vznikne právo

Pojišťovna vyplácí při pojistné události pojištěnému pojistné plnění **odpovídací splátkám úvěru, jejichž splatnost nastala během trvání pracovní neschopnosti** po uplynutí karenční doby.

Změnil-li se v průběhu pojistné události výše splátky úvěru, Pojišťovna vyplácí pojistné plnění maximálně ve výši poslední nenulové splátky úvěru splatné před vznikem pojistné události.

Nastane-li u pojištěného nová pracovní neschopnost, která je způsobená stejnou nemocí nebo úrazem (anebo jejich následky) jako předchozí pracovní neschopnost, do 60 dnů ode dne ukončení předchozí pracovní neschopnosti, za niž Pojišťovna vyplátí plnění, považuje se tato nová pracovní neschopnost za pokračování předchozí pracovní neschopnosti, tj. za pokračování pojistné události.

Dojde-li ale k nové pracovní neschopnosti po uplynutí 60 dnů ode dne ukončení předchozí pracovní neschopnosti, je tato nová pracovní neschopnost považována za novou pojistnou událost.

Pojišťovna vyplátí nejvýše 12 splátek úvěru (limit pojistného plnění) z jedné pojistné události, maximálně však do výše limitu celkového pojistného plnění dle čl. 10 těchto ZPP.

### Článek 7

## POJIŠTĚNÍ ZTRÁTY ZAMĚSTNÁNÍ

#### 1 Co pojištění kryje

Pojistnou událostí z pojištění ztráty zaměstnání je zařazení pojištěného do evidence uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce České republiky (dále jen „evidence uchazečů“) trvajícím déle než karenční doba, pokud k zařazení pojištěného do evidence uchazečů dojde z důvodu níže definované ztráty zaměstnání a zároveň k tomuto zařazení dojde až po uplynutí čekací doby v délce 3 měsíců od počátku pojištění.

## 2 Ztrátou zaměstnání se rozumí

Skončení pracovního poměru

- a rozvázání pracovního poměru pojištěného výpovědí nebo dohodou o rozvázání pracovního poměru:
  - z organizačních důvodů nebo pro nadbytečnost<sup>1</sup>,
  - pokud pojištěný dlouhodobě nemůže vykonávat svou dosavadní práci ze zdravotních důvodů podle lékařského posudku vydaného poskytovatelem pracovnělékařských služeb nebo rozhodnutí orgánu, který posudek přezkoumává<sup>2</sup>, nebo
  - pokud pojištěný na pracovišti dosáhl nejvyšší přípustné expozice<sup>3</sup>,
- b okamžité zrušení pracovního poměru<sup>4</sup> pojištěným, z důvodu, že:
  - pojištěný nemůže dále konat práci bez vážného ohrožení svého zdraví a zaměstnavatel mu neumožnil výkon jiné pro něho vhodné práce, nebo
  - zaměstnavatel nevyplatil pojištěnému mzdu nebo plat do 15 dnů po uplynutí období splatnosti,
- c ukončení pracovního poměru po pravomocně vyhlášeném úpadku zaměstnavatele nebo po zápisu vstupu zaměstnavatele do likvidace v obchodním rejstříku.

Skončení služebního poměru

Skončení služebního poměru pojištěného:

- d v důsledku organizačních změn, nebo
  - e pozbyl-li pojištěný dlouhodobě zdravotní způsobilost k výkonu služby.
- Ukončení výkonu samostatné výdělečné činnosti
- f ukončení výkonu samostatné výdělečné činnosti pojištěného z důvodů, které nejsou závislé na vůli pojištěného a které nevyplývají z porušení právní povinnosti pojištěného; zejména pro:
    - vydání rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku nebo zánik podmínek způsobilosti k výkonu samostatné výdělečné činnosti stanovené zákonem, na jehož základě byla samostatná výdělečná činnost provozovaná, nebo
    - vážné zdravotní důvody, které pojištěného při výkonu samostatné výdělečné činnosti přímo ohrožují na zdraví či životě nebo mu neumožňují tuto činnost nadále vykonávat a které vznikly bez jeho zavinění.

## 3 Jaká další pravidla se týkají tohoto pojištění

- a dnem zániku pojištění končí právo na výplatu pojistného plnění,
- b výplatu pojistného plnění ve výši 6 splátek úvěru z jedné pojistné události balíček pojištění nezaniká,
- c v případě souběhu pracovní neschopnosti a ztráty zaměstnání vyplácí Pojišťovna pojistné plnění za dobu souběhu pouze z první pojistné události.

## 4 Na jaké případy se pojištění nevztahuje (jaké se sjednávají výluky)

Pojišťovna nevyplácí pojistné plnění v případě, kdy je pojištěný zařazený do evidence uchazečů po skončení pracovního poměru:

- a pokud se pojištěný o skončení dozvěděl, nebo mohl dozvědět před počátkem pojištění nebo v čekací době, i když ke skončení pracovního poměru došlo za trvání pojištění,
- b ve zkušební době,
- c uplynutím sjednané doby určitě,
- d byl-li pojištěný (příp. osoba jemu blízká) společníkem či členem statutárního nebo dozorčího orgánu zaměstnavatele,
- e sjednaného mezi pojištěným a osobou, která je osobou jednající s pojištěným ve shodě ve smyslu platné právní úpravy.

Pojišťovna nevyplácí pojistné plnění v případě, kdy je pojištěný zařazený do evidence uchazečů po skončení služebního poměru:

- f o němž se pojištěný dozvěděl, nebo mohl dozvědět před počátkem pojištění nebo v čekací době, i když ke skončení služebního poměru došlo za trvání pojištění,
  - g uplynutím sjednané doby určitě.
- Pojišťovna nevyplácí pojistné plnění osobám samostatně výdělečně činným:
- h při přerušení výkonu samostatné výdělečné činnosti,
  - i bylo-li soudem nebo správním orgánem rozhodnuto o zákazu činnosti nebo pozastavení oprávnění k výkonu samostatné výdělečné činnosti,
  - j v případě, kdy k ukončení výkonu samostatné výdělečné činnosti dojde v souvislosti s krizovým stavem vyhlášeným dle zákona.

Pojišťovna dále nevyplácí pojistné plnění v případech uvedených v čl. 9 těchto ZPP.

## 5 Jak se oznamuje pojistná událost

Pojištěný oznámí pojistnou událost Pojišťovně bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.

Pokud pojistná událost trvá déle než 1 měsíc, pojištěný dokládá její trvání alespoň jednou za měsíc.

## 6 Na jaké pojistné plnění vznikne právo

Pojišťovna vyplácí při pojistné události pojištěnému pojistné plnění **odpovídající splátkám úvěru, jejichž splatnost nastala během trvání pojistné události** po uplynutí karenční doby.

Změní-li se v průběhu pojistné události výše splátky úvěru, Pojišťovna vyplácí pojistné plnění maximálně ve výši poslední nenulové splátky úvěru splatné před vznikem pojistné události.

Pojišťovna vyplácí nejvýše 6 splátek úvěru (limit pojistného plnění) z jedné pojistné události, maximálně však do výše limitu celkového pojistného plnění dle čl. 10 těchto ZPP.

V případě, že Pojišťovna vyplácí pojistné plnění z jedné či více pojistných událostí způsobených ztrátou zaměstnání 6 splátek úvěru, vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění z další pojistné události až po uplynutí 12 měsíců ode dne vyplacení 6. splátky úvěru.

## Článek 8

### POJIŠTĚNÍ ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ

#### 1 Co pojištění kryje

Pojistnou událostí z pojištění závažných onemocnění je diagnóza dále vymezeného zhoubného nádoru, a to poprvé v životě pojištěného.

#### 2 Co se rozumí zhoubným nádorem

Zhoubným nádorem se rozumí zhoubný (maligní) nádor tlustého střeva, rektosigmoidálního spojení, konečníku, prsu, děložního hrdla, prostaty, průdušek, průdušnice nebo plic charakterizovaný nekontrolovatelným a invazivním růstem nádorových buněk a doložený lékařskou zprávou včetně histologického nálezu.

Za zhoubný nádor se nepovažuje nádor ve stádiu in situ.

#### 3 Jaká další pravidla se týkají tohoto pojištění

Výplatou pojistného plnění balíček pojištění nezaniká.

#### 4 Na jaké případy se pojištění nevztahuje (jaké se sjednávají výluky)

Pojišťovna nevyplácí pojistné plnění v případech uvedených v čl. 9 těchto ZPP.

#### 5 Jak se oznamuje pojistná událost

Pojištěný oznámí pojistnou událost Pojišťovně bez zbytečného odkladu a doloží doklady, které si Pojišťovna vyžádá.

#### 6 Na jaké pojistné plnění vznikne právo

Pojišťovna vyplácí při pojistné události pojištěnému jednorázové pojistné plnění ve výši 9násobku poslední nenulové splátky úvěru splatné před vznikem pojistné události.

Pojistné plnění je omezeno limitem celkového pojistného plnění dle čl. 10 těchto ZPP.

## Článek 9

### Na jaké další případy se pojištění nevztahuje (výluky ze všech pojištění)

#### 1 Pojišťovna nevyplácí pojistné plnění ze škodných událostí, které nastaly za těchto okolností:

- a v souvislosti s válečnou událostí, občanskou válkou, občanskými nepokoji nebo teroristickým útokem či v přímé souvislosti s těmito událostmi,
- b v souvislosti s přímým nebo nepřímým působením jaderné energie,
- c v souvislosti s výtržností, kterou pojištěný vyvolal, nebo v souvislosti s trestnou činností, kterou spáchal a pro kterou byl pravomocně soudem uznán vinným,
- d pokud se pojištěný vědomě poškodil na zdraví,
- e při manipulaci se zbraněmi, výbušninami, hořlavinami a toxickými látkami,
- f v souvislosti s takovými výkony, kterým se pojištěný podrobil ve zdravotnickém zařízení, které nejsou z lékařského hlediska nezbytné,
- g utrpěl-li pojištěný úraz nebo poškození zdraví v souvislosti s:
  - profesionálním provozováním sportu,
  - účastí na závodech motorových vozidel,
  - provozováním sportů, při nichž se používají motorová nebo bezmotorová letadla a létací stroje,
  - provozováním extrémně rizikových sportů a volnočasových aktivit, sportů a volnočasových aktivit provozovaných v extrémních podmínkách nebo vyžadujících speciální technické vybavení, tyto sporty a volnočasové aktivity jsou uvedené v čl. 18 těchto ZPP,

#### h vzniklé v důsledku:

- vrozené vady pojištěného,
- onemocnění pojištěného, které vzniklo, nebo podle posudku lékaře určeného Pojišťovnou vypracovaného na základě zdravotnické dokumentace nebo lékařské prohlídky muselo vzniknout před počátkem pojištění,
- úrazu pojištěného nastalého před počátkem pojištění, včetně následků a komplikací z těchto skutečností vyplývajících.

<sup>1</sup> Viz ustanovení § 52 písm. a), b), c) zákoníku práce, v platném znění

<sup>2</sup> Viz ustanovení § 52 písm. d) zákoníku práce, v platném znění

<sup>3</sup> Viz ustanovení § 52 písm. e) zákoníku práce, v platném znění

<sup>4</sup> Viz ustanovení § 56 odst. 1 písm. a), b) zákoníku práce, v platném znění

- 2 Pojišťovna uplatňuje výluky z pojištění ve smyslu těchto ZPP i v případě, že zdravotní stav pojištěného uvedený ve Zdravotním dotazníku byl Pojišťovně znám a podmínky výluk jsou splněny právě v důsledku zdravotního stavu uvedeného ve Zdravotním dotazníku.
- 3 Pojišťovna není povinna poskytnout pojistné krytí, pojistné plnění a neodpovídá za náhradu jakékoli škody nebo poskytnutí jakéhokoli benefitu, pokud by se Pojišťovna v důsledku poskytnutí takového pojistného krytí, pojistného plnění, platby vyplývající z nároku na náhradu škody nebo benefitu dostala do rozporu se sankcemi, zákazy nebo omezeními uvalenými ve smyslu rezolucí OSN, obchodních či ekonomických sankcí nebo právních aktů České republiky, Slovenské republiky, Evropské unie, Spojeného království (UK) nebo Spojených států amerických (USA).
- Více informací a odkazy na mezinárodní sankční seznamy najdete na webových stránkách [www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob](http://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob).
- 4 Pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká právo na jakékoliv plnění či nárok v jakékoli souvislosti se škodní/pojistnou událostí, k níž dojde na území následujících států / regionů: Bělorusko, Írán, Korejská lidově demokratická republika, Kuba s americkým prvkem, Ruská federace, Sýrie, Venezuela s americkým prvkem, Krymský region, Donecký region, Chersonský region, Luhanský region a Záporožský region (dále jen „země s úplným embargem“), nebo v případě jakýchkoliv činností, které přímo či nepřímo souvisí s vládou země s úplným embargem nebo právníckými osobami se sídlem v zemi s úplným embargem, jakož i fyzickými nebo právníckými osobami, které se nacházejí na území země s úplným embargem, případně mají výše jmenovaní z této činnosti prospěch. Územím se vždy rozumí území země s úplným embargem včetně jejich vnitřních a pobřežních vod, přilehlých zón a výlučných hospodářských zón. Aktuální seznam zemí s úplným embargem je k dispozici na webových stránkách [www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob](http://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob).
- Tato doložka se neuplatní v případě činností prováděných nebo služeb poskytovaných v naléhavých případech za účelem zajištění bezpečnosti nebo ochrany nebo v případě, kdy bylo související riziko dopředu oznámeno Pojišťovně a Pojišťovna písemně potvrdila krytí tohoto rizika.

#### Článek 10 Jaký je limit celkového pojistného plnění pro všechna pojištění

- 1 Limit celkového pojistného plnění je 2 000 000 Kč. Vyplacené pojistné plnění nepřesáhne limit celkového pojistného plnění. Tento limit se vztahuje na pojistné události jednoho pojištěného, a to i v případě, že má pojištěný pojistnou smlouvu sjednáná pojištění k více smlouvám o úvěru.
- 2 Výplatou tohoto limitu zanikají všechna pojištění tohoto pojištěného sjednaná pojistnou smlouvou.

#### Článek 11 Jaká další pravidla platí při pojistné události

- 1 Pojištěný, UniCredit Bank nebo osoba uplatňující právo na pojistné plnění nebo osoba, která má právní zájem na pojistném plnění (např. pozůstatý), oznámí Pojišťovně bez zbytečného odkladu, že nastala pojistná událost a předloží doklady týkající se pojistné události a další doklady, které si Pojišťovny vyžádá. Pokud ze závažných důvodů (např. dlouhodobá hospitalizace) nemohou pojistnou událost oznámit, pak tak učiní co nejdříve po odpadnutí uvedených důvodů. Závažnost důvodů posuzuje Pojišťovna.
- 2 Písemné dotazy Pojišťovny vůči pojištěnému týkající se pojištění je pojištěný povinen zodpovědět pravdivě a úplně. Úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně zodpovězené písemné dotazy Pojišťovny mohou mít za následek snížení pojistného plnění, odstoupení od pojištění nebo odmítnutí plnění z pojištění.
- 3 UniCredit Bank uplatní u Pojišťovny právo na pojistné plnění ze všech událostí, o kterých se dozví, zejména z těch, u kterých je oprávněnou osobou.
- 4 Doklady, které prokazují vznik pojistné události musí být vystavené podle českého práva. Doklady, které jsou vystavené podle cizího práva a v cizím jazyce, Pojišťovna uzná jen tehdy, když z jejich obsahu zcela nesporně vyplývá, že pojistná událost skutečně nastala. Pojištěný na vlastní náklady zajistí úředně ověřený překlad těchto dokladů do češtiny, případně do slovenštiny.
- 5 Pojišťovna neuzná při šetření pojistné události doklady (zejména doklad o pracovní neschopnosti a zdravotnickou dokumentaci), které si pojištěný vystavil sám nebo je vystavil jeho manžel/ka, dítě nebo jiná osoba jemu blízká.
- 6 Pojištěný a UniCredit Bank budou Pojišťovně nápomocni při šetření pojistné události.
- 7 Pojištěný umožní Pojišťovně a osobám zmocněným Pojišťovnou v odůvodněných případech kontrolovat:
- dodržování léčebného režimu,
  - prokazování vzniku, trvání a ukončení pracovní neschopnosti,
  - trvání výkonu závislé práce nebo samostatné výdělečné činnosti,
  - dobu, po kterou je pojištěný vedený v evidenci uchazečů o zaměstnání a
  - další skutečnosti nezbytné pro stanovení výše a rozsahu pojistného plnění.

- 8 V případě, kdy UniCredit Bank vznikne jako oprávněné osobě právo na pojistné plnění, vyplatí Pojišťovna pojistné plnění i v případě, kdy tuto pojistnou událost oznámila osoba, která má právní zájem na pojistném plnění.

#### Článek 12 Jak probíhá výplata pojistného plnění

- 1 Pojišťovna vyplatí pojistné plnění do 15 dnů po skončení šetření pojistné události.
- 2 Pojišťovna není v prodlení s plněním po dobu, po kterou jsou pojištěný nebo UniCredit Bank v prodlení s plněním povinností stanovených pojistnou smlouvou nebo těmito ZPP.

#### Článek 13 Co je třeba vědět o počátku a zániku pojištění

- 1 **Kdy nastává počátek balíčků pojištění**  
**Pokud je balíček pojištění sjednán spolu se smlouvou o úvěru,** počátek balíčku pojištění nastává dnem následujícím po prvním čerpání úvěru.  
**Pokud je balíček pojištění sjednán dodatečně za trvání smlouvy o úvěru,** počátek balíčku pojištění nastává dnem dojednaným v dodatku ke smlouvě o úvěru.
- 2 **Kdy balíčky pojištění zanikají**  
Balíčky pojištění zanikají na základě právních jednání pojištěného, Pojišťovny nebo UniCredit Bank uskutečněných v souladu s občanským zákoníkem a na základě těchto dalších právních jednání a právních skutečností:
- a uplynutím doby trvání úvěru sjednané ve smlouvě o úvěru,
  - b dnem splatnosti poslední měsíční anuitní splátky úvěru,
  - c dnem následujícím po dni splatnosti třetí neuhrazené měsíční anuitní splátky úvěru, tedy v důsledku nezaplacení tří po sobě jdoucích měsíčních anuitních splátek úvěru,
  - d dnem, kdy zanikne účinnost smlouvy o úvěru,
  - e dnem zániku závazku pojištěného platit měsíční anuitní splátky úvěru, a to jeho splněním či jinak,
  - f dnem smrti pojištěného,
  - g dnem, kdy byly zdravotní stav a pracovní schopnost pojištěného posouzeny orgánem sociálního zabezpečení s výsledkem vzniku invalidity třetího stupně,
  - h dnem vydání rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP/P Úřadem práce České republiky (platí pouze pro pojištěné pobírající starobní důchod),
  - i posledním dnem roku, v němž pojištěný dovrší 70 let věku,
  - j dnem účinnosti změny v osobě dlužníka, tj. dnem, kdy pojištěný přestal být smluvní stranou smlouvy o úvěru (smlouva byla dohodou o postoupení práv a závazků dlužníka převedena na třetí osobu apod.),
  - k dnem, který UniCredit Bank sdělí Pojišťovně, pokud je pojištění ukončené dohodou mezi UniCredit Bank a pojištěným nebo na základě žádosti pojištěného,
  - l odstoupením od pojištění nebo odmítnutím pojistného plnění,
  - m vyplacením pojistného plnění v rozsahu stanoveném limitem celkového pojistného plnění dle čl. 10 těchto ZPP.
- 3 **Jaká další pravidla se týkají počátku a zániku pojištění**  
Počátek i zánik pojištění dle odst. 1 a 2 se týká vždy celého balíčku pojištění. Zánikem jakéhokoli pojištění sjednaného v rámci konkrétního balíčku pojištění zaniká celý tento balíček.  
Ustanovení občanského zákoníku týkající se odmítnutí pojistného plnění nebo odstoupení od pojistné smlouvy se použijí obdobně pro konkrétní balíček pojištění takové pojištěné osoby, které se důvody odmítnutí či odstoupení týkají.

#### Článek 14 Na jakou dobu se pojištění sjednává

Pojištění se sjednává na dobu určitou, a to na dobu trvání úvěru sjednanou ve smlouvě o úvěru, pokud nedojde k dřívějšímu zániku dle čl. 13 odst. 2 těchto ZPP.

#### Článek 15 Vliv odkladu splácení na trvání pojištění

Pokud UniCredit Bank povolí pojištěnému odklad splácení splátek úvěru, prodlužuje se trvání pojištění nejvýše o šest měsíců. Pojištění zanikne dnem splatnosti odložené poslední měsíční anuitní splátky úvěru, nejpozději však uplynutím šesti měsíců ode dne splatnosti původně dohodnuté poslední měsíční anuitní splátky úvěru.

#### Článek 16 Co dále se Pojišťovně oznamuje a jakým způsobem

- 1 Pojištěný Pojišťovně nebo UniCredit Bank oznamuje jakoukoliv změnu skutečností způsobujících zánik pojištění (zejm. vznik invalidity třetího stupně či přiznání průkazu ZTP/P).
- 2 Pojištěný a oprávněná osoba komunikují s Pojišťovnou:
- a písemnou formou:
    - na adrese Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno nebo

- elektronicky prostřednictvím e-mailové adresy zdravi@generaliceska.cz.
- b** nepísemnou formou:

- telefonicky na telefonním čísle **+420 542 595 933**.

Pojišťovna je oprávněná jednostranně oznámit písemnou formou změnu svých kontaktních údajů pojistníkovi, tato samotná změna nevyžaduje uzavření písemného dodatku k pojistné smlouvě. Aktuální kontaktní údaje lze nalézt na [www.generaliceska.cz/unicreditbank](http://www.generaliceska.cz/unicreditbank).

- 3** Nepísemné oznámení se považuje za učiněné, pokud Pojišťovna v písemné formě potvrdí, že oznámení obdržela, nebo se začne chovat ve shodě s ním.

## Článek 17 Rozhodné právo a rozhodování sporů

- 1** Pojistná smlouva a právní vztahy, které z ní vyplývají nebo s ní souvisejí, se řídí právním řádem České republiky.
- 2** Spory týkající se pojištění rozhodují obecné soudy České republiky.
- 3** Spotřebitelé mohou řešit spory z pojištění i mimosoudně, a to:
  - a** v případě životního pojištění před Finančním arbitrem ([www.finarbitr.cz](http://www.finarbitr.cz)),
  - b** v případě neživotního pojištění před Českou obchodní inspekcí ([www.coi.cz](http://www.coi.cz)) nebo Kanceláří ombudsmana České asociace pojišťoven z. ú. ([www.ombudsmancap.cz](http://www.ombudsmancap.cz)).

## Článek 18 Rizikové sporty

| Druh sportu  | Název sportu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cyklo sporty | Cyklotrial, Downhill, Fourcross (4X, Bicycle Four Cross, Bicycle Super Cross), Freeride, Freestyle BMX, Mountain biking – sjezd                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Ostatní      | Ultimátní zápasy, MMA, Combat sambo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Outdoor      | Alpinismus, Bouldering, Buggykiting, Buildering, Extrémní závod, Extrémní silové sporty, Highline, HMN (HMB) – středověký kontaktní boj, Horolezectví/climbing, Inline – freestyle, Klettering, Komínařina, Koloběžka – freestyle, Landkiting, Longboard, Mountain boarding Parkour, Powerkiting, Provazochodectví, Sandboarding, Skalní lezení, Skateboarding – freestyle, Skyrunning, Speleologie, Streetluge, Stromolezení, Via ferrata, Vysokohorská turistika, Výškové lezení, Xpogo, Závod 1 000 mil |
| Skoky        | Bungee jumping + odvozené varianty, High jumping, Cliff diving, Kienova houpačka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Vodní sporty | Black water rafting, Canyoning, Cave tubing, Freediving, Freestyle na vodním skútru, Flyboarding, Hoverboarding, Kayakrafting, Kitesurfing, Kiteboarding, Jetsurf, Potápění s dýchacím přístrojem, Rafting, Kajaking, Megadiving, Mořský kajaking, Shark-diving, Sjíždění divokých řek, Wakeboarding, Wakeskate, Waterskiing, Waveski                                                                                                                                                                      |
| Zimní sporty | Freestyle na lyžích, Heliskiing, Jachting na ledu, Lezení po ledopádech, Lezení v ledu, Motorskiering, Rychlostní lyžování, Skialpinismus, Skiboarding, Skitouring, Snowboarding – extrémní, Snowbungeekayaking, Snowbungeerafting, Snowkiting, Snowrafting, Snowskating, Speedski                                                                                                                                                                                                                         |